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اعلام آمادگی استاندار همدان برای ماندگاری همیشگی جشنواره تئاتر کودک در همدان
شهردار همدان:

جشنواره تئاتر مؤثر در افزایش 
ظرفیت های گردشگری همدان

4

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ین مخاطبان تئاتر را دارد همدان منحصر به فرد تر
کارگردان روسی حاضر در بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان:

تئاتر ایران شگفت زده ام کرد
تأثیر تکنیک ایرانی ها بر هنرمند روس

الیکا عبدالرزاقی:

همدان فوق العاده در جشنواره تئاتر ظاهر شد
معماری و شهرسازی همدان متفاوت از شهرهای دیگر

کارگردان ارمنستانی:

غارعلیصدر یکی از هفت شگفتی های جهان است
ناصر آویژه:

دنیای نوجوانان دنیای متفاوتی است

شور و هیجان دانش آموزان همدانی 
4در تماشای تئاترهای خیابانی
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همدانیها

بهترینتماشاچیاندنیا

روزنگاربیستونهمینجشنوارهبینالمللی

تئاترکودکونوجوانهمدان

11آبانماه1403شمارهیک
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روزنگاربیستونهمینجشنوارهبینالمللی

تئاترکودکونوجوانهمدان

15آبانماه1403شمارهپنج

نشست هم اندیشی شهردار همدان با داوران جشنواره

قدردانی هنرمندان از شهردار فرهیخته همدان

افتتاحیه پرشور جشنواره کودک

استقبال بی نظیر کودکان همدانی

شهرداری همدان پر قدرت پای نشاط و شادابی شهر

2

روزنگاربیستونهمینجشنوارهبینالمللی

تئاترکودکونوجوانهمدان

12آبانماه1403شمارهدو

3

روزنگاربیستونهمینجشنوارهبینالمللی

تئاترکودکونوجوانهمدان

13آبانماه1403شمارهسه

ظیرهمدانیها
استقبالبین

جشنوارهتئاتر
از
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روزنگاربیستونهمینجشنوارهبینالمللی

تئاترکودکونوجوانهمدان

16آبانماه1403شمارهشش

برگزاری نشست مشورتی دبیران جشنواره های تئاتر کودک و نوجوان غرب آسیا در همدان

تأسیس تشکل دبیران جشنواره های تئاتر کودک و نوجوان در همدان

گهی مناقصه جشنواره تئاتر در بزم کودکانه هگمتانه جهانی        آ
وستایی سراسر استان در نوع 1 و 2 و به  ی و ر اتحادیه صنف نانوایان همدان در نظر دارد به منظور حمل و توزیع سهمیه آرد شهر
میزان حدوداً 350 هزار کیسه در ماه، طی مناقصه عمومی به شناسایی پیمانکار ذی صاح اقدام نماید. اشخاص حقیقی و حقوقی 

وز نسبت به دریافت مدارک مناقصه و تحویل پاکت قیمت پیشنهادی به  دارای شرایط ذیل می توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 ر
اتحادیه صنف نانوایان واقع در کمربندی نظر بیگ، پشت بازار نان،  پایانه اتوبوسرانی  - تلفن: ۳۲۵۳۱۴۴۷ مراجعه نمایند. 

• شرایط شرکت در مناقصه:
 1- مجوز ثبت شرکت از اداره کل حمل و نقل پایانه ها و اداره ثبت شرکت ها

ی در شهر همدان  2- دارای دفتر مرکز
 3- سپردن تضمین های بانکی )سفته یا چک صیادی( به مبلغ 200 میلیارد ریال

 4- نداشتن سوء پیشینه و دارای تأییدیه از مراجع ذیصاح امنیتی
وها به دستگاه )جی پی اس(، استقرار سیستم پیمایش و در اختیار دستگاه ناظر قرار داده شود.  5- مجهز بودن خودر

ی حمل و اخذ استعام رانندگان از دستگاه های نظارتی  6- تأیید اهلیت شرکت پیمانکار
ویی شامل سند و کارت ماشین ارائه گردد.  7- برای ماشین های حمل آرد، مدارک خودر

شرکت توزیع نیروی برق همدان

درست•مصرف•کردن•یعنی•اینجا•چراغی•روشن•است•که•هرگز•خاموش•نمی•شود.	•پیام شهروندی
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2
مرمت 247 کیلومتر راه روستایی شنی در همدان

*: مدیرکل راهداری استان همدان از اجرای  هگمتانه، گروه خبر
عملیات رگلاژ و تسطیح 247 کیلومتر از راه های روستایی شنی خبر 
داد که این اقدام با هدف بهبود دسترسی روستاییان و تسهیل در 

امر کشاورزی انجام شده است.
به گزارش هگمتانه، مهرداد آهکی با بیان اینکه اکثر اسکان در این 

روستاها به  صورت موقت و در ایام برداشت محصولات کشاورزی 
است، افزود: با توجه به اهمیت راه های روستایی در توسعه 
کشاورزی و رونق اقتصادی روستاها، این اداره کل هر ساله پیش 
از آغاز فصل بارندگی ها اقدام به تیغ زنی و تنظیم قنو با دستگاه 

گریدر در این راه ها می کند.

، بتوانیم  وی اظهار امیدواری کرد که با تأمین اعتبارات مورد نیاز
راه های روستایی شنی و خاکی باقیمانده را نیز آسفالت ریزی کنیم 

تا شاهد مهاجرت معکوس و رونق بیشتر این روستاها باشیم.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان، 
وی تصریح کرد: برنامه ریزی این اداره احداث 56 کیلومتر راه روستایی 
جدید است که با پیشرفت فیزیکی 35 درصدی در حال ساخت قرار دارد 

و امیدواریم در صورت تأمین اعتبارات، سال آینده به بهره برداری برسد.

استان

   روابط عمومی دادگستری 
کرد:  اعلام  غربی  آذربایجان 
 4 جداگانه  پرونده  دو  در 
نفر به اتهام جاسوسی برای 
رژیم صهیونیستی و همکاری با سرویس 
جاسوسی موساد تحت تعقیب قرار گرفته و با 
همکاری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی پرونده 
آنها در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
رسیدگی و با صدور کیفرخواست، پرونده به 
دادگاه انقلاب ارومیه ارسال شده است. دو 
شعبه دادگاه انقلاب پس از رسیدگی در یک 
پرونده 3 نفر از متهمان اصلی و در پرونده 
دیگر یک نفر متهم را به موجب حکم بدوی 

صادره به مجازات اعدام محکوم کرده اند.
   خبرگزاری »البیان« امارات مدعی شد 
 
ً
که باشگاه شباب الاهلی این کشور اخیرا
مذاکرات جدی با مهدی طارمی را برای جذب 

این بازیکن آغاز کرده است.
   سخنگوی دولت اعلام کرد: جعفرمردانی 
به عنوان استاندار استان چهارمحال و 
بختیاری و احمد کرمی به عنوان استاندار ایلام 

انتخاب شدند.

خط آزاد

خبر

رونق تولید در همدان با حمایت 
از نیمه تعطیل ها محقق می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار همدان با بیان اینکه گره گشایی 
مشکلات واحدهای تولیدی وظیفه دستگاه های 
اجرایی است، گفت: رونق تولید در همدان با 

حمایت از نیمه تعطیل ها محقق می شود.
به گزارش هگمتانه، سید مجتبی حسینی 
شامگاه سه شنبه در کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید در استان همدان، اظهار  
داشت: رفع موانع تولید و اهتمام در راستای 
مقابله با تعطیلی صنایع با حمایت از صنایع 
نیمه تعطیل و افزایش اشتغال پایدار منجر به 

توسعه اقتصادی استان خواهد شد.
وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی جلسات 
کارشناسی برای رفع مشکل واحدهای تولیدی را با 
انعطاف بیشتر و نگاه حمایتی برگزار کنند، افزود: در 
سنوات گذشته بارها عنوان کردیم که اگر امور محوله 
به دستگاه ها به درستی انجام شود موارد معرفی 

شده به ستاد تسهیل حجم کمتری خواهد شد.
استاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
همدان با بیان اینکه نباید با آمارسازی اشتباه 
و غلط به دنبال نشان دادن بادهی بالای 
استان در حوزه های مختلف باشیم، بیان کرد: 
در راستای تحقق شعار سال پشتیبانی ها و 
مانع زدایی  از تولید توسط همه مسؤولان و 

مدیران اجرایی الزامی است.
حسینی با بیان اینکه انتظار می رود در مسائل 
اقتصادی و حوزه هایی که مرتبط با معیشت 
مردم است مدیران مرتبط با عزم جدی وارد 
شوند و از هیچ تلاشی دریغ نکنند، گفت: در 
مسائل مهم استان به ویژه مسائل اقتصادی 
اگر واقعا حل مشکلات مردم را دغدغه خود 
می دانیم نباید فقط به دنبال دستاورد سازی و 
گزارش گیری باشیم بلکه باید به فکر تسهیل و 

تسریع امور بود.
به نقل از تسنیم، وی با بیان اینکه باید از 
ظرفیت های صنعتی و تولیدی در استان به نحو 
مطلوب بهره برد، گفت: ما باید مشارکت مردم 
در حوزه تولید را عملیاتی کنیم و از این رو بخش 
خصوصی باید در تصمیم گیری ها مشارکت 
داشته باشند لذا باید از بخش خصوصی 

راهکارهای لازم را احصا و جمع آوری کرد.

یالی مردم  کمک 150 میلیارد ر
همدان به جبهه مقاومت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول بسیج 
سازندگی سپاه انصارالحسین)ع( همدان گفت: 
مردم این استان 150 میلیارد ریال پول نقد، 
طلا و اموال غیر منقول برای کمک به جبهه 

مقاومت در لبنان و فلسطین اهدا کردند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ پاسدار علی 
قراباغی روز چهارشنبه اظهار کرد: کمک به 
جبهه مقاومت با شعار "لبیک یا امام" هم زمان 

با کشور در همدان نیز آغاز شد.
وی اضافه کرد: در این راستا برگزاری پویش و 
جشن های گلریزان در شهرستان های مختلف 
استان همدان برگزار و همچنین قرار است پویشی 

با عنوانی جدید به زودی در استان آغاز شود.
مسؤول بسیج سازندگی سپاه انصارالحسین)ع( 
استان همدان بیان کرد: آئین همدلی بانوان الوند 
و همدردی با مردم لبنان و غزه در پاسخ به فرمان 
مقام معظم رهبری برگزار و بانوان و دختران این 
استان یک کیلو و 100 گرم طلا و 13 میلیارد ریال وجه 

نقد به جبهه مقاومت اهدا کردند.
سرهنگ قراباغی افزود: جشن گلریزانی نیز با 
حضور خانواده بسیج و سپاه با هدف جمع آوری 
هدایای نقدی و غیر نقدی برای کمک به جبهه 

مقاومت برگزار می شود.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: از روز نخست 
پویش "لبیک یا امام" تاکنون، 90 میلیارد 
ریال وجه نقد از سوی مردم همدان به جبهه 
مقاومت کمک شده است که با در نظر گرفتن 
طلا و دیگر کمک های غیر نقدی در مجموع این 

رقم به 150 میلیارد ریال می رسد.

فرماندار همدان:

رسیدگی به آسیب های 
یت  اجتماعی ضرورتی دارای فور

است
هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان گفت: 
رسیدگی به آسیب های اجتماعی ضرورتی دارای 

فوریت است.
به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی با قدردانی از 
نماینده ولی فقیه در استان به سبب برگزاری منظم 
و هدفمند جلسات شورای فرهنگ عمومی گفت: 
، تأکید  در اولین جلسه این شورا با حضور استاندار
بر اجرایی شدن مصوبات این شورا داشت که این 

حمایت می تواند بسیار راهگشا باشد.
فرماندار همدان با اشاره به اینکه همه اذعان دارند 
مسأله آسیب های اجتماعی و چاره اندیشی برای حل 
آن ضروری است، گفت: اما این ضرورت قید فوریت 
هم دارد چرا که برخی آسیب ها جبران نشدنی و آمار 

آن رو به افزایش است.

وی یادآور شد: برخی دستگاه ها مثل آموزش 
پرورش، ورزش و جوانان، بسیج و… در حوزه  و 
آسیب های اجتماعی باید فراتر از وظایف اداری پای 
کار بیایند و به عنوان یک تکلیف شرعی به موضوع 

نگاه شود.
فرماندار همدان تأکید کرد: در حوزه آسیب های 
اجتماعی همان طور که باید از بزرگنمایی معضلات 
خودداری کرد، اما نباید مشکلات را نادیده و کم 
اهمیت انگاشت و لازم است با یک رویکرد علمی و 

تخصصی به مسائل ورود کرد.
از  استفاده  با  همدان  فرمانداری  افزود:  وی 
رهنمودهای نماینده ولی فقیه در استان و استاندار 
و ظرفیت شورای فرهنگ عمومی درخصوص 
آسیب های اجتماعی ورود و پیگیری مستمری 

خواهد داشت چرا که در موضوع آسیب های 
اجتماعی به مسائل بومی و منطقه ای باید توجه 

شود.

به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری، مخفی 
خاطرنشان کرد: موضوع هزینه کرد اعتبارات فرهنگی، 
استفاده بهینه از اماکن دولتی بلااستفاده برای 

فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، برخورداری اقشار 
، از موضوعات مهمی است  مختلف جامعه از مشاور

که باید در دستور کار قرار گیرد.

تحقق 75 درصدی تعهد اشتغال در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان همدان از تحقق 75 درصدی 
تعهد اشتغال از ابتدای سال تاکنون در استان 

همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، یوسف شعبانی اظهار  کرد: 
عدد ایجاد اشتغال در سال جاری که استان همدان 
متعهد به اجرای آن شده است بالغ بر 17 هزار و 669 
نفر است که تاکنون با تحقق 75 درصدی منجر به 

اشتغال 13 هزار و 251 نفر شده است.
وی با بیان اینکه اولویت ما در ایجاد اشتغال، 
غ التحصیلان بیکار است، عنوان کرد:  گروه فار
امسال 7509 نفر تعهد ایجاد اشتغال برای 
غ التحصیلان بیکار در همدان بوده که تاکنون  فار
25 درصد آن محقق شده و انتظار داریم تا پایان 
سال با افزایش درصد تحقق بتوانیم تعهد 
اشتغال استان را بیش از صد در صد محقق کنیم.
رفاه اجتماعی استان  مدیر کل تعاون، کار و 
همدان، تأکید کرد: ایجاد فرصت های شغلی در 
کشاورزی، خدماتی،صنعت  بخش های مختلف 

و هم دانش بنیان ها تعریف می شود که در حال 
حاضر خدمات سهم بیشتری در ایجاد اشتغال 

استان همدان به خود اختصاص داده است.
شعبانی با بیان اینکه در استان 22 دستگاه اجرایی 
متولی ایجاد فرصت های شغلی هستند، گفت: در 
سال جاری چند سیاست را به عنوان اولویت در 
دستور کار قرار دادیم که از جمله آن حضور هفتگی 
در کارگروه های اشتغال شهرستان ها بود که 
توانست به اهمیت و حساسیت موضوع در کنار 
کیفی سازی ایجاد فرصت های شغلی بیفزاید در 
نتیجه با نظارت دقیق و راستی آزمایی انجام گرفته 
رشد خوبی را در ایجاد اشتغال استان برای تحقق 

تعهد 17 هزار و 669 نفری شاهد هستیم.
به نقل از تسنیم، وی افزود: در پایان سال 
گذشته در بیمه های اجباری بالغ بر 10 هزار بیمه 
شده اجباری داشتیم که تلاش می کنیم با ایجاد 
فرصت های شغلی پایدار و نتیجه بخشی در فضای 
کسب وکار قدم های خوبی برداریم و توسعه 

جهشی را در این زمینه شاهد باشیم.

در انبار نفت تدارکاتی نوشیجان ملایر برگزار شد

تش نشانی با حضور نمایندگان ملایر  رزمایش ایمنی و آ
در مجلس

*: رزمایش ایمنی و آتش نشانی  هگمتانه، گروه خبر
در انبارنفت تدارکاتی نوشیجان ملایر در حضور 

نمایندگان مجلس برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، مانور مقابله با شرایط ناایمن 
و حصول آمادگی واکنش در مواقع اضطراری و 
بروز بحران در انبار نفت تدارکاتی نوشیجان ملایر 
از توابع منطقه همدان در تاریخ 15 آبان ماه جاری 
، معاونین، مسؤولین و نمایندگان  با حضور مدیر
مردم شهرستان ملایر در مجلس شورای اسلامی 

و دیگر همراهان برگزار شد.
وی ادامه داد: امروزه مبحث پدافند غیرعامل به 
عنوان یکی از اصلی ترین نیازهای کشور و استان 
ایجاب می کند آمادگی همه جانبه کارکنان و 
به  روز رسانی تجهیزات به طور مستمر مورد ارزیابی 

و پایش قرار گیرد.
وی که در حضور احمد آریایی نژاد و حجت الاسلام 
احد آزادی خواه نمایندگان مجلس و دیگر ناظران 
سخن می گفت، افزود: درحال حاضر منطقه 

همدان تأمین کننده اصلی فرآورده های نفتی 
چندین استان از طریق دو انبار نفت مهم تدارکاتی 
کشور که در این استان فعالیت می کنند، می باشد 
از این رو رفع موانع و کاستی ها در دستیابی و حفظ 
سوخت رسانی پایدار و ارتقای ظرفیت های بالقوه 
و بالفعل استان و شهرستان ملایر مستلزم 
همکاری و هماهنگی تمامی بخش ها و وقوف 
کافی نمایندگان بر ظرفیت های کم نظیر این خطه 

از میهن اسلامی است.
به نقل از مدیر پخش فراورده های نفتی منطقه 
همدان: بعد از اجرای موفق مانور و اطفای فرضی حریق 
در زیر سکوهای بارگیری بنزین و مخازن ذخیره سازی 
فرآورده، وکلای مردم ملایر در خانه ملت از قسمت های 
مختلف این انبار نفت بازدید و از نزدیک با همکاران 
دیدار و گفت وگو کردند سپس در نشست هم اندیشی 
با مدیریت منطقه حضور یافته و تصمیماتی در تعامل 
سازنده با رویکرد توسعه، تسهیل امور و خدمت رسانی 

بهتر به مردم اتخاذ گردید.

آرایش جدید ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: نخستین کارگروه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان همدان در 
دولت چهاردهم به ریاست حمید ملانوری به عنوان 

استاندار همدان با تغییرات محسوس برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، سه شنبه 15 آبان نخستین 
کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 
همدان در حالی برگزار شد که بعد از مدت ها پویایی 
و سرزندگی به نحوه برگزاری این کارگروه در استانداری 

همدان احیا شد.
این جلسه از ساعت 15:30 تا حدود 17:30 به طول 
انجامید و در خلال آن بارها استاندار همدان اعلام 
کرد که حامی تولید کننده است و اگر قرار باشد 
بین دستگاه اجرایی و تولید کننده قرار بگیرد قطعا 
پشتیبان بخش خصوصی و تولیدکنندگان استان 

خواهد بود.
نخستین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان چون همیشه به دبیری مدیرکل صمت برگزار 
و در خلال آن مشکل سوخت واحد های تولیدی 
حوزه کشاورزی، امهال اقساط واحد تولید نشاسته 
الوند، بخشودگی و تخفیف 50 درصدی پرداخت بها 
پساب و مجوز حفر چاه در کنار تبادل دادن امتیاز 
استفاده از پساب به جای دریافت آب شرب به 
گلخانه تولیدی رز ساقه کوتاه و همچنین حمایت از 
واحد تولیدی تحت حمایت فنی و حرفه ای در تولید 

ح و چاره اندیشی شد. دکوراسیون داخلی منزلی مطر

تغییر در جایگاه استقرار متقاضیان حضور در  �
ستاد تسهیل همدان

از جمله موضوعات قابل تامل و خوشایند در 
جلسه ستاد تسهیل به ریاست استاندار همدان 
آن بود که حمید ملانوری از متقاضیان و نمایندگان 
واحد های تولیدی خواست که در کنار مدیران 

بنشینند.

این اتفاق برخلاف رسم معمول این چند سال اخیر 
بود به طوری که تا پیش از این واحد های تولیدی 
متقاضی حل مشکل خود در ستاد تسهیل بعد از 
حضور در جلسه در پایین سالن جلسات مستقر 

شده و با فاصله از مدیران قرار می گرفتند.
اتفاقی که بارها توسط نمایندگان واحد های تولیدی 
مورد نقد قرار گرفته و سبب دلخوری آنها شده بود. 
اما اینبار با درخواست استاندار جایگاه استقرار 
واحد های تولیدی تغییر و در کنار مدیران حاضر در 

جلسه قرار گرفت.

ستاد تسهیل صرفا برای گره های کور واحد های  �
تولیدی است

استاندار همدان در این جلسه تأکید موکد داشت 
که نباید صرفا به دنبال بالا بردن آمارها در ستاد 
تسهیل باشیم چرا که هرقدر آمار پرونده های 
مورد بررسی در این ستاد بیشتر باشد آن را به 
معنای کم کاری بیشتر دستگاه های اجرایی می دانم 
ح شود که  بنابراین مواردی در این کارگروه مطر
مشکل حاد واحد تولیدی است و تبدیل به گره کور 

و مانع واقعی شده است.
ملانوری همچنین افزود: مواردی که دستگاه ها 
می توانند با تعامل و رایزنی مرتفع کنند نیازی به 
گرفتن مصوبه ستاد تسهیل ندارد و بهتر است که 

ح نشود. این موارد در ستاد مطر

مشکل سوخت واحد های کشاورزی در کمترین  �
زمان ممکن تسهیل  و تأمین شود

تأمین سوخت 52 واحد های تولید کشاورزی از 
ح شده در نخستین  مهمترین موضوعات مطر
جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در استان 
همدان بود که با چاشنی چالش بین دستگاهی 
، پخش فرآورده های نفتی و  از جمله بین اداره گاز

جهادکشاورزی همراه بود.
در نهایت با ورود استاندار مصوب شد که تأمین 
سوخت واحد های کشاورزی دارای تعارض ابتدا به 
اداره گاز فرستاده شود و بعد از تأیید و گرفتن مجوز 
گاز تیک سبز در سامانه سوخت مورد نیاز آن ها از 
طریق شرکت پخش فرآورده های نفتی در کمترین 

زمان ممکن تأمین شود.

جامعه محلی از نعمت ها خدادادی منتفع شوند �
استاندار همدان در ادامه جلسه زمانی که موضوع 
ح  زیست محیطی واحد تولیدی نشاسته الوند مطر
شد و اینکه خانوارهای ساکن اطراف این واحد از 
بوی نامطبوع پساب های این واحد در عذاب هستند 
گفت: مراقب باشیم مشکل روستای علیصدر تکرار 
نشود که علی رغم وجود غار با این ویژگی منحصر به 
فرد اما مردم روستا از منافع آن بی بهره اند بنابراین 
توجه کنید که حتما جامعه محلی از نعمت ها 

خدادادی منتفع شوند.
با این دستور کار مقرر شد واحد نشاسته الوند 
امهال اقساط بانک کشاورزی شود و تا پایان سال نیز 

تصفیه  خانه خود را وسعت داده و تجهیز کند.

از حمایت تسهیلاتی واحد کارآفرین دکوراسیون  �
داخلی تا تهاتر پساب با آب شرب

به نقل از تسنیم، همچنین در ادامه این جلسه 
با درخواست یک واحد تولید کارآفرین با 7 نفر 
حمایتی  تسهیلات  دریافت  برای  اشتغال زایی 
موافقت شد و همچنین با توجه به شرایط آب و 
وضعیت کنونی استان نیز مقرر شد تا مجوز حفر 
چاه و استفاده از پساب به واحد گلخانه ای رز ساقه 
کوتاه داده شود و در مقابل از امتیاز آب شرب این 
واحد تولیدی برای تأمین آب شرب استان استفاده 

شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

بسیاری از فضاهای آموزشی همدان قابلیت استفاده ندارند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل آموزش و 
پرورش استان همدان گفت: بسیاری از فضاهای 
آموزشی استان همدان به دلیل مخروبه و قدیمی 
بودن ساختمان ها قابلیت استفاده ندارند و این 

مدارس درخور پایتخت تاریخ و تمدن نیست.
به گزارش هگمتانه، رسول شیدایی چهارشنبه 16 
آبان ماه در جلسه بررسی مشکلات حوزه آموزش و 
پرورش شهرستان رزن که با حضور معاون پارلمانی 
و حقوقی وزیر آموزش و پرورش در این شهرستان 
برگزار شد، اظهار کرد: شایسته نیست که بسیاری 
از مدارس ما بدون دیوار باشند و یا از سرویس 
بهداشتی منزل و یا سرویس بهداشتی مشترک در 

مدارس مختلط، استفاده کنند.
وی با بیان اینکه سرانه آموزش استان همدان از 

میانگین کشوری پایین تر است، افزود: شاید از 
نظر آماری در جداولی که در وزارتخانه وجود دارد 
سرانه آموزشی به حد نصاب میانگین کشوری 
رسیده باشد اما واقعیت این است که با توجه به 
مخروبه بودن و قدیمی بودن ساختمان ها بسیاری 
از فضاهای آموزشی استان همدان قابلیت استفاده 

ندارند.
شیدایی ادامه داد: در حال حاضر 236 کلاس درس 
در استان همدان به دلیل کمبود فضای آموزشی 
دارای بیش از 40 نفر دانش آموز هستند که از این 

تعداد 126 کلاس در یک منطقه قرار دارد.
وی با بیان اینکه همواره بحث کمبود نیروی انسانی 
را در استان همدان داشته ایم، تصریح کرد: آموزش 
و پرورش استان همدان امسال دارای 2300 کمبود 

نیروی انسانی بود اما با وجود آن در مناطق 20 گانه 
استان سال تحصیلی خوبی را در مهر ماه شروع 
کردیم و هیچ کلاس خالی از معلم با همکاری 
بازنشستگان فرهنگی نداشتیم و ما را در تکمیل 

کلاس ها یاری کردند.
شیدایی با اشاره به اینکه استان همدان امسال 
افزایش رتبه های کشوری را داشته  است، گفت: 
امسال استان همدان در میانگین نمرات نهایی 
دوازدهم نسبت به سال گذشته در مجموع سه 
رشته بیش از یک نمره افزایش نمره داشته که 

جایگاه خوبی برای استان می تواند باشد.
به نقل از ایسنا، وی افزود: شهرستان رزن طی چند 
سال اخیر همواره رتبه نخست کنکور استان همدان 

را داشته است.

جریمه 15 میلیارد ریالی قاچاقچیان سوخت و موتورسیکلت در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان گفت: قاچاقچیان سوخت، موتور 
سیکلت، سیگار و آرد در همدان طی دو روز گذشته 

حدود 15 میلیارد ریال جریمه شدند.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی افزود: در یکی 
از پرونده ها شعبه سوم بدوی و ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز همدان پرونده حمل 
پنج هزار و 500 لیتر گازوئیل به ارزش یک میلیارد و 
274 میلیون ریال را رسیدگی کرد و قاچاقچی حامل 
سوخت را سه میلیارد و 822 میلیون ریال جریمه کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان اظهار کرد: با 
گزارش مأموران پلیس امنیت اقتصادی همدان 
پیرامون کشف محموله کالای قاچاق از یک کامیون 
، پرونده این تخلف برای  در محور همدان به ملایر

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شده بود.
یونسی از نقره داغ قاچاقچی گازوئیل در ملایر خبر داد 
و گفت: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات 

قاچاق کالا و ارز شهرستان ملایر پرونده حمل یک 
هزار و 900 لیتر گازوئیل به ارزش 624 میلیون ریال را 

رسیدگی کرد.
وی با بیان اینکه این قاچاقچی سوخت یک میلیارد 
و 872 میلیون ریال جریمه شد ادامه داد: با گزارش 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی ملایر پیرامون 
کشف محموله کالای قاچاق از یک نیسان وانت، 
پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی 

ارسال شده بود
توقف موتورسیکلت قاچاق در همدان �

مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از محکومیت سه میلیارد 
و 603 میلیون ریالی قاچاقچی یک دستگاه موتورسیکلت 

هوندا هزار و 300 سی سی در همدان خبر داد.
یونسی ادامه داد: شعبه پس از بررسی، با توجه به 
ارائه نشدن مدارک گمرکی، اتهام نگهداری کالای 
قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط موتورسیکلت کشف 
شده، متخلف را به پرداخت جزای نقدی محکوم کرد.

وی خاطرنشان کرد: در پرونده دیگری موتورسیکلت 
قاچاق در شهرستان تویسرکان زمین گیر و قاچاقچی 

یک میلیارد و 175 میلیون ریال جریمه شد.
وی اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
شهرستان تویسرکان، این موتورسیکلت را در حین 
گشت زنی در شهر کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
یونسی همچنین از دریافت جریمه 200 میلیون ریالی واحد 
صنفی دخانی در همدان خبر داد و گفت: یک واحد صنفی 

دخانی نیز در تویسرکان 424 میلیون ریال جریمه شد.
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه قاچاقچی سیگار در 
ملایر 498 میلیون ریال جریمه شد افزود: شعبه اول 
بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز 
ملایر به پرونده قاچاق شامل 155 بسته تنباکو، 138 
، چهار دستگاه سیگار الکترونیکی، 480  نخ سیگار
عدد فیلتر سیگار و 24 عدد دیگر لوازم به ارزش 249 

میلیون ریال رسیدگی کرد.
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معاون امور مجلس وزیر آموزش و پرورش:

استخر دانش آموزی رزن تکمیل می شود
امور مجلس  وه شهرستان: معاون  هگمتانه، گر
ورش با تأکید بر اینکه استخر  آموزش و پر وزیر 
گفت:  می شود،  تکمیل  زن  ر دانش آموزی 
ورش  ح های نیمه تمام آموزش و پر تکمیل طر
وژه ها از حالت رکود  آغاز شده تا این دست پر

شوند. ج  خار
به گزارش هگمتانه، قاسم احمدی لاشکی روز 
چهارشنبه در سفر یک روزه خود به شهرستان های 
رزن و درگزین به منظور بررسی مسائل آموزشی 
و ارتقا کیفیت آموزش این منطقه در حاشیه 
بازدید از مدرسه دخترانه دارالفنون شهر رزن در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: پروژه هایی که دارای 
درصد پیشرفت فیزیکی بالایی باشند برای سرعت 

پیشرفت فیزیکی انتهای کار و تکمیل آن صد درصد 
اعتبار لازم را اختصاص خواهیم داد.

وی ادامه داد: در صورتی که پروژه ای دارای درصد 
پیشرفت فیزیکی پایینی باشد در یک روند 2 ساله 
اعتبار لازم به پروژه اختصاص داده خواهد شد تا 

ح به نتیجه برسد. طر
احمدی لاشکی با تأکید بر اینکه میانگین فضای 
آموزشی به ازا هر دانش آموز باید به 6.1 دهم 
درصد برسد گفت: در حال حاضر میانگین فضای 
آموزشی به ازای هر دانش آموز 5.28 درصد بوده 
که بر اساس آنچه قانون گذار و نمایندگان مجلس 

تکلیف کرده اند باید به این میانگین برسد.
معاون پارلمانی وزیر آموزش و پرورش افزود: برای 

رسیدن به این میانگین فضای آموزشی اعتبار قابل 
توجهی باید هزینه شود که باید در لایحه بودجه 
سال آینده برای پروژه های ناتمام و افزایش سهم 
فضاهای آموزشی و پرورشی تلاش کنیم تا این 
اعتبارت در این رابطه افزایش قابل توجهی داشته 

باشد.
احمدی لاشکی با اشاره به مدارس چرخشی 
 ، سطح کشور گفت: شیوه 6، سه، سه و یا چهار
سه که در سند تحول بنیادین آمده است باید 
تمام هم و غم ما این باشد که در این رابطه به 
اندازه کافی فضای فیزیکی و معلم داشته باشیم 
و هر گاه توانستیم این فضای کافی فیزیکی و 
معلم را داشته باشیم مدارس از حالت چرخشی 

شد. خواهند  ج  خار
وی افزود: در این رابطه در برخی از استان های 
در  به طوری که  داریم  جدی  چالش  کشور 
با 900 هزار دانش آموز  سیستان و بلوچستان 
و برخی شهرستان های تهران با یک میلیون و 
ج شدن مدارس آنها از  ، خار 100 هزار دانش آموز
حالت چرخشی کار سختی بوده و باید در برنامه 
تکلیف  که  مجلس  نمایندگان  و  قانون گذاری 
کرده اند بودجه های لازم در کنار برنامه ها برای این 

امر در نظر گرفته شود.
از ایرنا، وی ادامه داد: استخر شنای  به نقل 
دانش آموزی شهرستان رزن نیز با پیشرفت فیزیکی 

65 درصد تکمیل می شود.

تعطیلی ایستگاه راه آهن نهاوند
قطار به ایستگاه »فیروزان« نرسید

هگمتانه، گروه شهرستان: ایستگاه راه آهن نهاوند 
بیش از هفت سال است که به بهره برداری رسیده 
ولی عملا تعطیل است و هربار وعده ای برای تکمیل 
و استفاده صددرصدی از این ایستگاه داده  شد 
و به آن عمل نشده است، به طوری که اتصال 
راه آهن نهاوند به شبکه ریلی کشور سال هاست که 

بلاتکلیف مانده است.
راه آهن غرب کشور  گزارش هگمتانه، شبکه  به 
به طول 605 کیلومتر است که از ایستگاه سمنگان 
، نهاوند، کرمانشاه  در اراک آغاز و با عبور از ملایر
و خسروی به کشور عراق متصل می شود. طول 
مسیر راه آهن غرب کشور در قطعه ملایر به 
نهاوند 71 کیلومتر است که اردیبهشت ماه 1396 
با حضور وزیر راه وشهرسازی وقت این قطعه و 
ایستگاه راه آهن فیروزان افتتاح و به بهره برداری 

رسید.
هزینه ساخت این ایستگاه در آن زمان افزون بر 
22 میلیارد تومان بود و این پروژه در زمینی به 
مساحت 17هکتار اجرا شد که مساحت زیربنای 
ساختمان ایستگاه افزون بر 6900 مترمربع است.اما 
با گذشت بیش از هفت سال از این افتتاح، ایستگاه 
راه آهن فیروزان تعطیل و بلااستفاده مانده و در اثر 
سهل انگاری مسؤولان مربوطه به ابنیه و بنای این 

ایستگاه آسیب وارد شده است.
همچنین پروژه احداث ایستگاه دوم راه آهن نهاوند 
به عنوان بخشی از راه آهن غرب کشور به طول 23 
کیلومتر و با اعتبار 170 میلیارد تومان در خردادماه 
سال 98 با حضور وزیر راه و شهرسازی وقت، در 

انتهای شهرک »شهیدحیدری« نهاوند آغاز شد.
این پروژه که شهرستان نهاوند را از طریق راه آهن 
غرب کشور )اراک ـ کرمانشاه ـ خسروی( به شبکه ریلی 
متصل می کند، از ایستگاه »شادمانه« آغاز و قرار شد 
پس از عبور از »تنگه ملوسان« با عبور از پل خاص به 
طول 455 متر و دو تونل به طول 550 متر به ایستگاه 
نهاوند منتهی شود و با احداث این ایستگاه نهاوند 
به شبکه ریلی از سمت کرمانشاه به غرب کشور و از 

سمت نهاوند_بروجرد به جنوب کشور وصل  شود.
این پروژه تنها با 11 درصد پیشرفت فیزیکی به علت 
نبود اعتبار بیش از پنج سال است که متوقف 
شده و اتصال راه آهن نهاوند به شبکه ریلی کشور 
متأسفانه تنها برای تکمیل 23 کیلومتر سال هاست 

که بلاتکلیف مانده است.
البته لازم به ذکر است که معاون وزیر راه و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور در دولت 
قبل نیز به دعوت نماینده مردم نهاوند در مجلس 
برای حل مشکلات راه ها و راه آهن نهاوند شهریور 
ماه امسال به این شهرستان سفر کرد که در این 
بازدید راه اندازی این ایستگاه و افزایش ظرفیت 
مسافر در این ایستگاه وعده داده شد و همچنین 
مقرر شد که برای پروژه آنتنی شهرک شهید حیدری 
هم نماینده مردم نهاوند در مجلس به همراه 
مسؤول این پروژه در وزارتخانه برای تأمین اعتبار این 

پروژه حضور پیدا کنند.
سرگردانی مردم شهرستان نهاوند برای گرفتن  �

بلیت قطار
بخشدار خزل درباره پروژه راه آهن نهاوند، گفت: 
ایستگاه راه آهن نهاوند بیش از هفت سال است که 
به بهره برداری رسیده ولی عملا تعطیل است و این 
ایستگاه در سامانه راه آهن کشور به ثبت نرسیده تا 

جایی که اهالی شهرستان نهاوند برای گرفتن بلیت 
سفر ریلی که سفری ایمن است، سرگردان هستند.

عباس تکلو اظهار کرد: مردم شهرستان بهره ای 
از این ایستگاه نبرده اند و خدماتی در این مکان 
ارائه نمی شود و مردم منطقه اعتراض دارند که هم 
اموال دولتی رها شده و هم زمین هایی که برای این 
ایستگاه و خط آهن اختصاص داده  شده از بین رفته 

است.
وی با بیان اینکه مردم انتظار دارند با هزینه ای که 
برای این ایستگاه شده این مشکلات حل شود و 
مطالبه مردم حل مشکلات چندساله این ایستگاه 
است، ادامه داد: همچنین پروژه اتصال خط ریلی 
کشور به شهر نهاوند نیز که قرار بود به صورت خط 
آنتنی تکمیل شود به دلیل نبود اعتبار تعطیل  شده 
است؛ پروژه ای که تا حدودی می توانست دوری 
ایستگاه فیروزان از شهر نهاوند را با ساخت ایستگاه 

در شهرک شهید حیدری جبران کند.
بخشدار خزل با اشاره به اینکه هنوز وضعیت 
روگذرهای جاده روستاهای »دهنو« و »عبدالملکی« 
که در مسیر این خط آهن هستند نامشخص است و 
معلوم نیست چه زمانی این مشکلات حل می شود، 
بیان کرد: اصلاح رمپ ورود و خروج، نصب تابلوهای 
راهنما، تعیین تکلیف مالکیت زمین های تملک شده 
و پل های احداثی در این مسیر نیز نامشخص است 

که باید تعیین تکلیف شود.
 ، تکلو با تأکید بر تعیین تکلیف این پل ها و این محور
گفت: با توجه به اینکه راه آهن غرب از این محل عبور 
می کند و این مسیر محور ارتباطی شهرستان نهاوند 
با شهرستان تویسرکان و چندین روستا است نیاز 
است برای ایمنی و جلوگیری از بروز تصادفات مشکل 

این پل و مسیر ساماندهی و تعیین تکلیف شود.
نهاوند از زیرساخت های ریلی بی بهره است �

فرماندار نهاوند نیز در این زمینه گفت: شهرستان 
نهاوند از زیرساخت های ریلی باوجود صرف هزینه 
و ایجاد ایستگاه دائمی بی بهره است، آن هم در 
شرایطی که حمل ونقل کالا و مسافر از طریق راه آهن 
در توسعه گردشگری، صنعتی و کشاورزی شهرستان 

نقش حائز اهمیتی دارد.
ضرغام احمدوند با بیان اینکه یکی از مؤلفه های 
مهم توسعه هر منطقه زیرساخت های ارتباطی 
است و فعالیت دائمی ایستگاه راه آهن فیروزان_ 
نهاوند مطالبه عمومی مردم شهرستان است، اظهار 
کرد: مردم نهاوند از نبود خدمات دهی و مشکلات 
ایستگاه راه آهن این شهر گلایه دارند و از مسؤولان 
انتظار و مطالبه دارند تا هرچه سریع تر معضلات این 
ایستگاه برطرف و نهاوندی ها هم از برکات خط ریلی 

بهره مند شوند.
به گفته احمدوند؛ قرار گرفتن نهاوند در مسیر عبور 
زائران اربعین حسینی و مسیر تردد به استان های 
مرزی و غرب کشور اهمیت حل مشکلات این 
ایستگاه را نشان می دهد چراکه برای جابه جایی 
مسافران مشهد مقدس و عتبات عالیات از این 
ایستگاه می توان استفاده کرد و همچنین می تواند 
برای حمل بار به مقاصد مختلف مورد استفاده قرار 

گیرد.
وی با بیان اینکه با بهره گیری از ظرفیت نماینده 
و  استان  مسؤولین  و  مجلس  در  شهرستان 
شهرستان ساماندهی وضعیت ایستگاه راه آهن 
فیروزان را در دستور کار قرار داده ایم، تأکید کرد: 

اتصال شهرستان نهاوند به شبکه ریلی، رونق 
توسعه  و  بهبود  منطقه،  اجتماعی  و  اقتصای 
زیرساخت های حمل ونقل منطقه و کاهش ترافیک 

جاده ای را در پی خواهد داشت.
بلاتکلیفی اتصال راه آهن نهاوند به شبکه ریلی  �

کشور
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی هم 
درباره این پروژه، گفت: پروژه اتصال راه آهن نهاوند 
به شبکه ریلی کشور متأسفانه تنها برای تکمیل 23 

کیلومتر سال هاست که بلاتکلیف باقیمانده است.
علیرضا نثاری افزود: همچنین بلاتکلیف رها شدن 
ایستگاه راه آهن فیروزان از سال 96 تاکنون موجب 
بروز خسارت و مشکلاتی برای اهالی شهرستان 

نهاوند شده است.
وی با گلایه از وضعیت موجود و اینکه چرا مردم 
شهرستان باید هزینه اضافه برای خرید بلیت به 
استان کرمانشاه پرداخت کنند، ادامه داد: نهاوند 
مسیر عبور زائران اربعین به استان کرمانشاه و 
غرب کشور است و داشتن راه های ارتباطی سالم و 
ایستگاه قطار فعال و بدون مشکل حق این مردم 

است.
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه پروژه 
ایستگاه آنتنی شهرک شهید حیدری نهاوند هم 
حدود شش سال است که کلا تعطیل شده است 
و متأسفانه در ردیف اعتبارات بودجه ای سال 1404 
هم رقمی برای این پروژه در نظر گرفته نشده است، 
خاطرنشان کرد: بنده پیگیر اخذ ردیف اعتباری برای 
این پروژه هستم و در این راستا با رایزنی های انجام 
شده، از مسؤولان  مربوطه برای بازدید از این پروژه به 

شهرستان دعوت کرده ام.
وی در ادامه با اشاره به سفر معاون وزیر راه و 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور 
دولت قبل به نهاوند، گفت: برای حل مشکلات 
راه ها و راه آهن نهاوند با دعوت بنده معاون وزیر راه 
در شهریورماه امسال به نهاوند سفر کردند و از این 
، احداث پل  پروژه ها بازدید داشتند که پیرو آن سفر
روگذر راه آهن فیروزان_ نهاوند برآورد قیمت و تأمین 
اعتبار شد و به زودی پیمانکار این پروژه انتخاب و 

عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
نماینده مردم نهاوند در مجلس با تأکید براینکه باید 
مشکلات ایستگاه راه آهن فیروزان حل و پروژه عملا 
فعال شود، تصریح کرد: این ایستگاه ظرفیت شش 
نفر مسافر را دارد که برای افزایش ظرفیت مسافر در 
این ایستگاه هم پیگیری هایی داشته ایم و در این 
زمینه با مدیرعامل راهن آهن کشور دیدار داشته که 

در این خصوص قول مساعد داده  است.
شهرستان نهاوند مسیر عبور زائران اربعین و مسیر 
تردد به استان های مرزی و کشور غرب است و سالانه 
تعداد زیادی مسافر از این شهرستان تردد می کنند، 
از همین رو داشتن راه های ارتباطی سالم و ایستگاه 
قطار فعال و بدون مشکل حق و مطالبه مردم این 

شهرستان است.
به نقل از ایسنا، همچنین با تأمین اعتبار و تکمیل 
پروژه خط آنتنی شهرک شهید حیدری نهاوند، این 
شهرستان به شبکه ریلی کشور وصل می شود و 
اجرای این پروژه به طور قطع رونق اقتصای و اجتماعی 
منطقه، بهبود و توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
و کاهش ترافیک جاده ای را در پی خواهد داشت که 

این مهم همت و تلاش مسؤولین را می طلبد.

: رئیس میراث فرهنگی ملایر

مرمت مساجد تاریخی ننج و توچغاز ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث 
فرهنگی ملایر از مرمت مساجد تاریخی ننج و 

توچغاز شهرستان ملایر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، ابراهیم جلیلی اظهار کرد: 
مساجد روستای ننج از توابع بخش جوکار و توچغاز 
از توابع بخش مرکزی شهرستان ملایر از محل 
اعتبارات سفر ریاست جمهوری با اعتباری بالغ بر 

5,000 میلیون ریال مورد مرمت قرار گرفتند.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر افزود:. مساجد 
روستای های ننج و توچغاز از مساجد به یادگار 
مانده از دوران قاجار است و ساختمان مسجد 
توچغاز از نظر معماری به 2 بخش قدیمی و نوساز 

تشکیل شده و از نظر کاربری به صورت یکپارچه 
عمل می کند. مسجد توچغاز بخشی از بافت 
قدیمی روستا محسوب می شود که به لحاظ 
دارا بودن فضاهای سنتی و ویژگی های معماری 
شاخص می باشد و دارای پلانی با فضای مربع شکل 
است که در دهه های اخیر فضای جدیدی به بخش 

قدیمی اضافه شده است.
وی با بیان اینکه قسمت قدیمی مسجد حدود 
210 مترمربع زیربنا دارد دارای ستون های آجری با 
طاق رومی – کلنبو است مصالح مصرفی بنا آجر – 
خشت و گل است تصریح کرد: مسجد تاریخی باب 
الحوائج روستای ننج نیز به لحاظ معماری مشابه 

مسجد روستای توچغاز می باشد با شش دهنه 
طاق و ستون های آجری برپا شده است.

جلیلی اضافه کرد: امسال از اعتبارات سفر ریاست 
جمهوری این مساجد مورد مرمت قرار گرفتند. 
مرمت بنای مسجد توچغاز شامل بام سازی اصولی 
شامل برداشتن ایزوگام و قیرگونی، آواربرداری، 
استحکام بخشی طاق ها، کونال بندی و بام سازی 
مجدد، مرمت فضای گچکاری داخل بنا، مرمت 
مسجد ننج شام بام سازی، بندکشی و ساب و 

بندکشی است.
، وی گفت: این مساجد جز آثار ثبت  به نقل از مهر

شده در فهرست میراث فرهنگی کشور است.

انسداد 138 حلقه چاه غیرمجاز در کبودراهنگ
آب  منابع  مدیر  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
کبودراهنگ با بیان اینکه بیش از 90 درصد از منابع 
آب این شهرستان در بخش کشاورزی استفاده 
می شود گفت: از ابتدای سال تاکنون 138 حلقه 

چاه غیرمجاز در کبودراهنگ مسدود شده است.
به گزارش هگمتانه، هادی خضریان روز چهارشنبه 
تصریح کرد: از ابتدای سال 93 تاکنون در شهرستان 
کبودراهنگ، 2 هزار و 187 حلقه چاه غیرمجاز 
مسدود شده است که حجم عمق انسداد این 

تعداد چاه به بیش از 61 کیلومتر می رسد.
مدیر منابع آب شهرستان کبودراهنگ تأکید کرد: با 
انسداد این تعداد چاه غیرمجاز از سال 93 تاکنون 
از برداشت بیش از 78.2 میلیون مترمکعب از 

منابع آب زیرزمینی جلوگیری شده است.
وی از تعهد 150 حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان 
کبودراهنگ تا پایان سال طبق برنامه سازگاری با 
کم آبی استان خبر داد و افزود: تاکنون 92 درصد از 
برنامه سازگاری با کم آبی در زمینه انسداد چاه های 
غیرمجاز در شهرستان محقق شده است و تا پایان 

سال از برنامه موجود نیز بیشتر خواهد شد.
به نقل از ایرنا، خضریان،گفت: با توجه به افت 

منابع آب زیرزمینی در شهرستان کبودراهنگ 
توسعه بخش کشاورزی ممنوع است.

اخذ دستور آسفالت 10 کیلومتر از راه های خاکی روستایی اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار اسدآباد از اخذ 
دستور 10 کیلومتر از راه های خاکی روستایی این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سلیمان نظری دوست اظهار 
کرد: طی پیگیری نماینده شهرستان و دیدار اخیر با 
وزیر راه و شهرسازی درخواست اعتبار آسفالت 10 
کیلومتر از راه های خاکی روستایی شهرستان را به 
ایشان ارائه دادیم که در این دیدار دستور آن از وزیر 

راه و شهرسازی اخذ شد.
وی با اشاره به وجود 15 کیلومتر راه روستایی خاکی 
 ، در شهرستان اسدآباد، تصریح کرد: روستای بور
، حاجی آباد، ویرایی، امین آباد و  قنبرآباد، سیاه کمر
اشترجین از جمله روستاهای شهرستان اسدآباد 
بوده که راه این روستاها خاکی است و نیاز به 

آسفالت دارد.
نظری دوست ادامه داد: برای سال آینده با دستوری 
که از وزیر راه و شهرسازی اخذ کرده ایم با تأمین 
اعتبار لازم به طور قطع 10 کیلومتر از راه های خاکی 

این تعداد از روستاها آسفالت خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت ساماندهی 
مشاغل مزاحم شهر اسدآباد، گفت: باید با 
ساماندهی لازم توسط شهرداری اسدآباد مشاغل 
مزاحم مستقر در داخل شهر به بیرون از شهر 

هدایت شوند.
نظری دوست با بیان اینکه رسیدگی به موضوع 
سد معبر در شهرداری اسدآباد فعال نیست، 
خاطرنشان کرد: بحث سد معبر و نیز مشاغل 
مزاحم موجب نارضایتی مردم شهر اسدآباد بوده 

و رفع این مشکل یکی از مهم ترین مطالبات 
شهروندان اسدآبادی است.

وی تأکید کرد: انتظار است شهرداری اسدآباد برای 
تحقق این مطالبه مردمی ضایعاتی ها و مشاغل 
مزاحم را با ساماندهی لازم به مناطق و زمین هایی 
ج از شهر به شهرداری تعلق دارد سوق  که در خار

دهد.
به نقل از ایسنا، نظری دوست یادآور شد: 
ساماندهی مشاغل مزاحم، بحث نظافت شهری، 
، جمع آوری سگ های  جمع آوری زباله های شهر
بدون صاحب و ولگرد، توجه به زیباسازی ورودی 
، نورپردازی شهر از جمله مواردی  و خروجی شهر
است که تذکرات لازم آن به اداره برق و شهرداری 

داده شده است.

مشکلات پایانه نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار نهاوند گفت: 
در صورت عدم رفع مشکلات پایانه نهاوند برای 

متولیان امر پرونده ترک فعل تشکیل می شود.
به گزارش هگمتانه، ضرغام احمدوند پیش از ظهر 
دیروز در جلسه بررسی مشکلات پایانه مسافرتی 
این شهرستان در سالن جلسات فرمانداری اظهار 
کرد: چندین ماه است مشکلات پایانه نهاوند را به 
متولیان آن یادآور شده و خواستار رفع فوری آن 
خ  هستیم اما متأسفانه در این زمینه اتفاق خاصی ر

نداده است.
وی با بیان اینکه در صورت عدم توجه به این 
مهم موضوع از طریق مدعی العموم مورد پیگیری 
قضایی قرار خواهد گرفت افزود: متأسفانه در ارائه 
خدمات لازم به مسافران و ایجاد آرامش خاطر از 
سوی مدیریت و متولیان پایانه قصور شد که این 

مساله باعث نارضایتی شهروندان شده است.
فرماندار شهرستان نهاوند با بیان اینکه نمی توان 
کرد گفت: اداره راهداری  بیش از این تعلل 
پایانه  کنار مالک  نیز در  و شهرداری نهاوند 
مسؤولیت های خود را در این زمینه انجام داده و 

آن را به آینده موکول نکنند.

وی تأکید کرد: قرار نیست بعد از چندین ماه 
جلسه برای حل مشکلات پایانه تشکیل شود و ما 
همچنان شاهد باشیم در این زمینه اتفاق خاصی 
خ نداده و مشکلات همچنان پابرجا باشد و مردم  ر

از وضعیت موجود گلایه داشته باشند.
به نقل از فارس، احمدوند گفت: در صورت عدم 
رفع مشکلات، برای متولیان امر ترک فعل و از 

طریق مدعی العموم پیگیری لازم به عمل می آید.

شهرستان

یزش کوه  مهار ر
-اراک در محور پرتردد ملایر

هگمتانه، گروه شهرستان:  رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
، ریزش  جاده ای شهرستان ملایر گفت: با تلاش راهداران ملایر
-اراک پیش از وقوع حادثه مهار  گسترده کوه در محور پرتردد ملایر

شد.
به گزارش هگمتانه، هاشم اسکندریان با بیان  اینکه با هوشیاری 

، ریزش گسترده کوه در محور  و تلاش راهداران شهرستان ملایر
-اراک پیش از وقوع حادثه مهار شد اظهار کرد: این  پرتردد ملایر
اقدام به موقع، از بروز یک فاجعه انسانی و خسارات جانی و مالی 

فراوان جلوگیری کرد.
وی در تشریح این مطلب گفت: در پی گزارش گشت های راهداری 
-اراک اکیپ های  مبنی بر احتمال ریزش سنگ در محور ملایر
راهداری به سرعت به محل حادثه اعزام شدند که بررسی ها نشان 
داد حجم قابل توجهی از سنگ و خاک در ارتفاعات این محور در 

حال جدا شدن است و در صورت ریزش می تواند به جاده اصلی 
برخورد و تردد را با اختلال جدی مواجه کند.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان ملایر 
ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع و احتمال وقوع حادثه، 
عملیات ریزش برداری با استفاده از هشت دستگاه از ماشین آلات 
سنگین راهداری و 15 نفر نیروی انسانی متخصص به صورت 

شبانه روزی آغاز شد.
وی اظهار کرد: پس از چندین ساعت تلاش بی وقفه، راهداران 

موفق شدند بالغ بر 5000 مترمکعب ریزش برداری کنند و خطر 
ریزش کوه را به طور کامل برطرف کرده و تردد در این محور مهم را 

با ایمنی کامل برقرار کنند.
به نقل از فارس، اسکندریان ضمن قدردانی از تلاش های 
شبانه روزی راهداران، گفت: با توجه به شرایط جوی منطقه و 
سستی جنس خاک، احتمال وقوع چنین حوادثی، عملیات های 
پیشگیرانه راهداری در این محور همچنان ادامه خواهد داشت تا 

ایمنی سفر برای همه کاربران جاده تضمین شود.

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب آراء شماره های  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004002719 مورخه 1403/04/10 تصرفات مالکانه آب و فاضلاب استان همدان 
متقاضی پرونده های 1402114426004001151 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
ک 9 اصلی واقع در بخش 5 تویسرکان به مساحت  با بنای احداثی قسمتی از پلا
696033/97 مترمربع محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  از تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جليلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/17 84
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ک 684 فرعی از 3 اصلی بخش 2  چون آقای جواد رضایی مالک مشاعی پلا
نهاوند می باشد و برابر تقاضانامه شماره 1403/ن/694 مورخه 1403/08/09 
تقاضای افراز مقدار مذکور را از این اداره نموده، به دلیل اینکه شهرداری 
نهاوند طی نامه شماره 1403/2/028784 مورخه 1403/08/08 افراز را امکان پذیر 
ندانسته،  لذا این اداره گواهی عدم امکان افراز را صادر می نماید و از آنجایی 
که متقاضی مدعی می باشد که به بقیه مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا 
به سایر افراد حقیقی و حقوقی که به هر نحو خود را دارای حقی می دانند، 
ک مشاع ماده 6  ابلاغ می گردد که در اجرای ماده 2 قانون افراز و فروش املا
آیین نامه همان قانون چنانچه به عملیات افراز معترض می باشند، اعتراض 
خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار به دادگاه شهرستان محل وقوع 
ملک تقدیم و گواهی مشعر بر طرح دعوی را اخذ و به اداره ثبت نهاوندتقدیم 
نمایند. در غیر این صورت پس از سپری شدن موعد مقرر نسبت به صدور 

گواهی عدم امکان افراز اقدام خواهد شد.

گهی دعوت به افراز آ

ک شهرستان نهاوند عليرضا غلامی - رئيس اداره ثبت اسناد و املا 23
87
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اعلام آمادگی استاندار همدان برای ماندگاری همیشگی جشنواره تئاتر کودک در همدان

شهردار همدان:

جشنواره تئاتر مؤثر در افزایش 
ظرفیت های گردشگری همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان گفت: 
تمام تلاش ما بر باقی ماندن و ماندگاری جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان
به گزارش هگمتانه؛ حمید ملانوری شمسی در 
از مهمانان، داوران و هنرمندان  مراسم تجلیل 
پیشکسوت تئاتر حاضر در این جشنواره، اظهار 
کرد: از هنرمندان و چهره های هنری کشور که در این 
مراسم حضور دارند و باعث شور و نشاط در کشور و 

همدان شدند تشکر می کنم.
ملانوری با تشکر از عوامل برگزاری این جشنواره، 
تصریح کرد: دستگاه های مختلفی تلاش کردند تا این 

جشنواره به خوبی برگزار شود.
وی ادامه داد: از گروه های هنری که رکن اصلی 
جشنواره هستند و از هیأت داوران که باعث غنای 

جشنواره شدند تشکر می کنم.
استاندار همدان با بیان اینکه همدان پایتخت تاریخ 
و تمدن ایران زمین است، اظهارکرد: مردم همدان 
اصیل، مهمان دوست و هنردوست هستند و 
میزبانی این جشنواره باعث فخر مردم است. مردم 
و مسؤولان همدان در دوره های مختلف برگزاری 
جشنواره با آن انس و الفت گرفتند و امیدواریم 
ج نشود  این جشنواره به هیچ دلیلی از همدان خار
و ما برای همیشه میزبان این جشنواره در همدان 

باشیم.
ملانوری خاطرنشان کرد: برگزاری این جشنواره 
تأثیرات بسیاری در شهر داشته و حضور هنرمندان 
در کنار هم منجر به ارتقای سطح دانش هنرمندان و 

نشاط اجتماعی شده است.
وی با بیان اینکه جوانان و نوجوانان به دنبال 
موضوع ارزشمندی به نام هویت هستند، توضیح 
داد: برای جامعه متمدن ایرانی جای تاسف است 

که نتوانستیم تاریخ و فرهنگ خود را در دسترس و 
معرض برخورداری نسل جوان قرار دهیم. ابزار هنر 
برای مردمی که تشنه شنیدن و دیدن اعماق وجودی 
هستند، می تواند این موضوع را به خوبی برطرف کند.
استاندار همدان تأکید کرد: کالاهای هنری باید در 
اختیار مردم قرار بگیرد و از آن استفاده کنند چون هر 

اندیشه ای که در قالب هنر باشد، ماندنی است.
جشنواره تئاتر مؤثر در افزایش ظرفیت های  �

گردشگری همدان
شهردار همدان گفت: جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان ظرفیت های گردشگری همدان را 

افزایش خواهد داد.
سید مسعود حسینی با اشاره به تأثیر مثبت 
جشنواره در افزایش قابلیت های گردشگری همدان 
عنوان کرد: خیلی خوشحالیم به روزهای پایانی 
جشنواره نزدیک می شویم و خوشبختانه اتفاقات 
خ داد و این امر  خوبی در تئاتر کودک و نوجوان ر
محقق نمی شد جز همدلی که در استان برای برپایی 

وبرگزاری ومیزبانی جشنواره شکل گرفت.
وی افزود: هماهنگی در وزارتخانه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی توسط نمایندگان مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی موجب هم افزایی شد تا جشنواره 
به خاستگاه اصلی اش همدان بازگردد و ما قدردان 
زحمات همه برای این تعامل و همکاری در مجموعه 

استان همدان هستیم.
شهردار همدان با بیان اینکه در این جشنواره شاهد 
شادی و شور و شوق کودکان در جشن افتتاحیه 
بودیم افزود: استقبال خوب خانواده ها از جشنواره 
برای ما کافی بود تا خنده را بر لبان کودکان و 

نوجوانان شهر ببینیم.
سید مسعود حسینی گفت: شاید این رویدادها برای 

خیلی از کودکان غزه و لبنان و کشورهایی که تحت 
ظلم استکبار جهانی هستند آرزو است و امیدوارم 

صلح و عدالت در سراسر جهان گسترانده شوند.
شهردار همدان با اشاره به اینکه همه دست 
به دست هم دادند تا این جشنواره به بهترین 
نحو برگزار شود افزود: برگزاری و میزبانی 21 دوره 
از جشنواره در شهر تاریخی وکهن همدان موید، 

ظرفیت های همدان برای توسعه گردشگری است.
وی اظهار کرد: برنامه های جنبی جشنواره موجب 
این  و  افزایش شادمانی بیشتر در شهر شد 
مهم ترین دستاورد با ارزش برای متولیان وبرگزار 

کنندگان است.
حال خوب بچه های همدان خستگی اجرای  �

جشنواره را گرفت
امیر مشهدی عباس،دبیر بیست  و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک  و نوجوان همدان در این 
مراسم گفت: برگزاری این جشنواره مراحل سختی 
دارد و سختی هایش غیرقابل پیش بینی است اما 
تنها چیزی که خستگی را از تن عوامل جشنواره در 

می کند حال خوب بچه های شهر است.
وی ادامه داد: بر خود لازم می دانم از اصحاب رسانه 
که تمام وقت خود را برای پوشش جشنواره گذاشتند 
تقدیر کنم، همچنین مراتب تشکر خود را از گروه های 

خارجی اعلام می کنم.
مشهدی عباس ضمن تقدیر از مسؤولان برگزاری 
جشنواره، گفت: امیدواریم مسؤولان دست به 
دست هم دهند تا جشنواره متفاوتی را برای سال 

آینده داشته باشیم.
میهمانان خارجی، مبلغان جشنواره تئاتر کودک  �

همدان
حمید نیلی، مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: پیام این دوره از 
جشنواره امنیت، دوستی و محبت است و امیدواریم 

میهمانان ما مبلغ خوبی برای سرزمینمان باشند.
نیلی با تشکر از میهمانان عراقی که پرچم متبرک 
حرم امام حسین )ع(را هدیه آوردند، تصریح کرد: امام 
حسین)ع( برای ما همه چیز است و بهترین هدیه ای 

بود که دریافت کردم.

جشنواره  � دستاورد  بزرگ ترین  ونشاط،  شور 
کودک ونوجوان 

مسعود ویژه، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان همدان در مراسم تجلیل از میهمانان، داوران 
و هنرمندان پیشکسوت تئاتر کشور در بیست  و  
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک ونوجوان 
همدان با خوشامد و تقدیر از مهمانان جشنواره و 
دست اندرکاران برگزاری آن  افزود: این رویداد شور 

و نشاط خاصی را برای خانواده ها فراهم کرده است.
وی با اشاره به اینکه بزرگ ترین دستاورد جشنواره 
شور و نشاط است، اظهار کرد: امیدواریم سال آینده 
شاهد برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر کودک  و 

نوجوان در همدان باشیم.
در مراسمی که با حضور استاندار همدان، رئیس 
شورای اسلامی شهر همدان و تعدادی از اعضا 
و مدیران شهری برگزار شد، از مهمانان، داوران، 
هنرمندان و پیشکسوتان تئاتر حاضر در بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

همدان تقدیر شد.

کارگردان ارمنستانی:

غارعلیصدر یکی از هفت شگفتی های جهان است
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارگردان نمایش "سیرک 
تراویاتا" از کشور ارمنستان گفت: غار علیصدر یکی از 

هفت شگفتی های جهان است.
به گزارش هگمتانه؛ سونا مارتیروسیان، کارگردان 
نمایش "سیرک تراویاتا" از کشور ارمنستان اظهار 
کرد: جشنواره های تئاتر برای همه ملت ها مهم است 
چرا که فرهنگ ها از طریق هنر و نمایش صحنه ای 
به نحو دیگری به مخاطب منتقل می شود و آن 

تأثیرگذاری خاص را دارد.
وی با اشاره به اینکه چه خوب است که به واسطه 
جشنواره ها از نزدیک با فرهنگ های کشورهایی 
آشنا شویم که این از طریق تئاتر و صحنه به خوبی 
به مخاطب منتقل می شود گفت: با نمایش و تئاتر 
کودک و نوجوان احساسات و عواطف هر کشوری به 
روی صحنه می رود و حامل پیامی می شود که می تواند 

در تربیت کودکان و نوجوانان هم مؤثر باشد.
این کارگردان کشور ارمنستان با اشاره به اینکه کار 
ما به نام "سیرک تراویاتا"، نمایشی در مورد سیرک 
که با مشکلات مالی مواجه شده و مجبور می شود 
به اشخاص دولتی مانند شهردار و رئیس جمهور 
بگوید تا حل شود افزود: چون برای این افراد هم 
این مشکل مهم نیست، رسیدگی نمی کنند و باعث 
می شوند در سیرک بسته شود و در آخر آن سیرک 
تبدیل به قایق کوچکی می شود و در پی دریای 

آرزوهایش می رود.
وی با بیان اینکه این نمایش نامه فرانسوی است و 
پیام آن در خصوص بی تفاوتی انسان هاست خصوصا 

مسؤولان دولتی که می توانند کاری برای هنر و شادی 
مردم کنند و آن را انجام نمی دهند گفت: پیام ما این 
است که نباید نسبت به هنر بی تفاوتی بود و هنر 
موضوع شکننده ای است که اگر محافظت نکنیم، 

می شکند.
مارتیروسیان در خصوص مظلومیت کودکان غزه و 
کشتار آنها توسط رژیم صهیونیستی و پیامی که این 
جشنواره مورد صلح و دوستی دارد افزود: اینکه این 

جشنواره ها پیام صلح و دوستی دارد، خیلی مهم 
است و گفته ما هم "نه به جنگ" است.

وی با اشاره به بازدیدی که روز گذشته از غار علیصدر 
داشتند گفت: غار علیصدر محشر بود و برایم یکی از 

هفت شگفتی های جهان است.
این کارگردان کشور ارمنستان بیان کرد: بار اول است 
که در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان شرکت می کنم 

و از این اتفاق بسیار خوشحالم.

شور و هیجان دانش آموزان همدانی در تماشای تئاترهای خیابانی
هگمتانه، گروه خبر همدان: جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان همدان با حضور پرشور 
دانش آموزان و علاقه مندان به هنر نمایش، رنگ و 

بوی تازه ای به شهر همدان بخشیده است.
به گزارش هگمتانه؛ در ششمین روز این جشنواره، 
دانش آموزان که به همراه معلم هایشان در این 
جشنواره شرکت کرده اند، با اشتیاق فراوان در 
محوطه مجتمع یادمان عین القضات همدانی به 
تماشای تئاترهای خیابانی و اجرای هنری نقالی 

نشسته اند.
نقل زاده شدن رستم با اجرای فاطمه صداقت، نقل 
فرار رستم و گل اندام با اجرای ساغر رضایی، نمایش 
مبارک و کتاب جادویی، نمایش غول سایز و نمایش 

دو بسته زندگی در این روز اجرا شدند.
این اجراها، که به  طور ویژه برای کودکان و نوجوانان 
طراحی شده اند، فضای شادی را برای این گروه ها به  

وجود آورده و با استقبال زیادی مواجه شده اند.
دانش آموزان با دیدن این اجراها لحظاتی شیرین 
و پر از هیجان را تجربه کرده و همچنین نقالی های 
اجرا شده که با لحن و روایت های خاص خود به ارائه 
قصه های اسطوره ای و داستان های ایرانی می پردازند، 
حس افتخار و علاقه به فرهنگ ایرانی را در آنان زنده 

کرده است.
در حاشیه این اجراها با دانش آموزان صحبت کردیم 
و عنوان کردند که این اجراها، فرصتی برای دیدن هنر 

نمایش از نزدیک و شناخت بهتر دنیای تئاتر به آنان 
داده است و برخی از آنها حتی ابراز علاقه کرده اند که 

در آینده خود نیز بازیگر یا کارگردان شوند.
به گفته یکی از دانش آموزان، تئاترهای خیابانی خیلی 
جذاب بودن، انگار ما هم داخل داستان ها بودیم و 

همه  چیز از نزدیک اتفاق می افتاد.
دانش آموزان، با توجه به تجربیات خود از تماشای 
این اجراها، پیشنهاد کردند که تعداد اجراهای 
خیابانی افزایش پیدا کرده و فضایی برای تعامل آنها 

با بازیگران در نظر گرفته شود.
این جشنواره علاوه بر ایجاد لحظات سرگرم کننده، 
بستر مناسبی برای آشنایی کودکان و نوجوانان با 
هنرهای نمایشی و تقویت قوه تخیل و خلاقیت آنان 

بوده است.
حضور دانش آموزان در جشنواره و واکنش های 
پرشور آنان نشان دهنده موفقیت این رویداد هنری 
در پیوند دادن نسل های جدید با هنر نمایش و حفظ 

و ترویج فرهنگ و هنر ایرانی است.

مسؤول کمیته سالن های بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان:

سالن های همدان تمام وقت در خدمت جشنواره تئاتر
هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول کمیته سالن های بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان گفت: 
7 سالن در شهر همدان به صورت تمام وقت در خدمت اجرای 

نمایش ها است.
مهدی حبیبی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه، اظهار کرد: هفت 
سالن در شهر همدان به صورت تمام وقت در خدمت گروه های 

نمایشی است که امسال نیز پلاتو عین القضات به همت شهرداری 
همدان به بهره برداری رسید.

وی با بیان اینکه هر نمایشی در 3 نوبت به اجرا می رود، افزود: 63 
، امور سالن ها، امور فنی و انتظامات  نفر در کمیته سالن ها درگیر

هستند و هیچ مشکلی نداریم.
حبیبی عنوان کرد: سعی کرده ایم تا حد امکان از ظرفیت سالن ها و 

ظرفیت صندلی ها برای حضور تماشاچیان استفاده کنیم.
وی به استقبال گسترده مردم همدان از اجرای نمایش ها اشاره و 
بیان کرد: علاوه بر سالن ها در دو نقطه محوطه مجتمع عین القضات 

و تالار شهید آوینی اجرای نمایش های خیابانی را داریم.
این مسؤول عنوان کرد: در پایان اجراها فرم های نظرسنجی 
به تماشاگران اعطا می شود که نظرات خود را داخل صندوق 
می اندازند که در اختتامیه جشنواره به نمایش های منتخب 

تماشاگران جوایزی اهدا می شود.

جشنواره

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی:

ین  همدان منحصر به فرد تر
مخاطبان تئاتر را دارد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
همدان منحصر به فرد ترین مخاطبان تئاتر را 

خصوصا در حوزه کودک و نوجوان دارد.
به گزارش هگمتانه؛ حمید نیلی اظهار کرد: 
خوشبختانه جشنواره امسال همدان بسیار 

خوب برگزار شده است.
وی بیان کرد: با توجه به اتفاقات منطقه پیام این 
جشنواره امنیت و دوستی بود که به خوبی به 

جهانیان مخابره شد.
مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به اینکه امیدوارم سال بعد هم 
جشنواره پرقدرت تر و قوی تری را شاهد باشیم 
افزود: این جشنواره یکی از تفاوت های که با 
سال های گذشته داشت، حضور شهرداری و 
حمایت های این سازمان بود و از کسانی که 
زحمت کشیدند و این جشنواره را برگزار کردند، 

قدردانی می کنم.
وی با بیان اینکه شاید اگر شهرداری ورود نمی کرد 
این جشنواره با کیفیت بالایی برگزار نمی شد و از 
آقای حسینی؛ شهردار همدان قدردانی می کنم 
افزود: از آقای حاجی بابایی و صوفی؛ نمایندگان 
همدان در مجلس شورای اسلامی باید قدردانی 
کرد که باعث شدند جشنواره به همدان برگردد 
و امیدوارم با حمایت های آنها سال بعد هم در 

همدان برگزار شود.
نیلی به ایجاد شور و نشاط در شهر همدان با 
برگزاری جشنواره تئاتر کودک و نوجوان اشاره کرد 
و گفت: شهر همدان یکی از منحصر به فرد ترین 
مخاطبان تئاتر را خصوصا در حوزه کودک و 

نوجوان دارد.
وی با بیان اینکه طبق گفته آقای مشهدی عباس؛ 
دبیر جشنواره، سال گذشته این جشنواره از 
همدان رفت، جای خالی مخاطب های کودک 
و نوجوان این شهر خالی بود عنوان کرد: این 
شور و نشاط یک اتفاق بی نظیری است که از 
صادقانه ترین احساسات و روحیات برمی آید و 
چه زیباست که بچه ها ساده و بی ریا می نشینند 

و یک کار هنری می بینند و لذت می برند.
مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: شور و نشاط 
این جشنواره صادقانه است که امیدوارم همه 
کودکان سرزمینم در آرامش این شور و نشاط را 

داشته باشند.

مدیر کمیته سالن های بیست ونهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان همدان:
همدانی ها سالن های جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان را پر کردن

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر کمیته 
سالن های بیست ونهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان همدان از آماده سازی 
هفت سالن در همدان برای اجرای نمایش های 
استقبال  گفت:  و  داد  خبر  چشنواره  این 

همدانی ها از اجراها بسیار عالی بوده است.
به گزارش هگمتانه، مهدی حبیبی اظهار کرد: 
هفت سالن برای اجرای نمایش های این دوره 
از جشنواره در نظر گرفته شده و تا الان هیچ 

مشکلی وجود نداشته است.
حبیبی تصریح کرد: نیاز گروه های حاضر در 
جشنواره برآورده و هماهنگی های لازم را انجام 

دادیم تا کارها به بهترین نحو اجرا شود.
وی ادامه داد: سالن اصلی و پلاتو مجتمع بوعلی سینا، 
سالن اصلی و پلاتو مجتمع شهید آوینی، سالن فجر، 
سالن مهدیه، پلاتو مجتمع عین القضات برای اجرای 

نمایش ها آماده شده است.
بیست ونهمین  سالن های  کمیته  مدیر 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان در پایان خاطرنشان کرد: استقبال 
همدانی ها در این دوره از جشنواره خیلی عالی 
بوده و تمام تلاش ما بر این است تا در روزهای 
باقیمانده، ظرفیت سالن ها را افزایش دهیم تا 

مشکلی ایجاد نشود.
تماشاخانه سیار جشنواره تئاتر کودک و  �

نوجوان در روستاهای همدان
دبیر کمیته شهرستان های بیست ونهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان از حضور تماشاخانه سیار جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان در روستاهای استان 

همدان خبر داد.
فتح اله ضابطی در تشریح عملکرد این کمیته اظهار 
کرد: این جشنواره متعلق به تمام کودکان است به 
همین دلیل تلاش ما بر این بوده تا کودکان سایر 

شهرها  و روستاهای استان نیز از آن بهره ببرند.
ضابطی تصریح کرد: در تمام شهرستان های 
 ، استان، پنج گروه در پنج نوبت به مدت سه روز
نمایش های خود را اجرا می کنند و در مجموع 25 

اجرا در شهرستان های استان داریم.
وی پیرامون تماشاخانه سیار این جشنواره 
توضیح داد: با همکاری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، یک تماشاخانه سیار برای 
ارسال به روستاها در نظر گرفته شده و این 
تماشاخانه سیار با سه گروه در چهار دهستان 

بزرگ هر شهرستان، نمایش اجرا می کنند.

خبر

الیکا عبدالرزاقی:

همدان فوق العاده در جشنواره تئاتر ظاهر شد
معماری و شهرسازی همدان متفاوت از شهرهای دیگر

هگمتانه، گروه خبر همدان: داور جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان همدان گفت: همدان یک شهر 

دوست داشتنی برای پذیرای توریست است.
به گزارش هگمتانه، الیکا عبدالرزاقی با بیان اینکه 
جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان بسیار 
فوق العاده است و خیلی خوشحالم که به همدان 
برگشت اظهار کرد: امسال اولین سالی است 
که در این جشنواره حضور پیدا می کنم و برایم 

افتخاری است.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه کارهای زیادی به 
این جشنواره آمده است و امیدوارم سال های بعد 
هم بیشتر باشد و جوانان بیشتری پا به این عرصه 
بگذارند و کارهای بهتری داشته باشیم گفت: این 
جشنواره بسیار ایده آل و فوق العاده برگزار شده 
و دست اندرکاران آن با تمام توان پای کار آمدند و 
امیدوارم همینطور انرژی برای کارهای بهتر دیگری 

باشد.
داور جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان با 
اشاره به تاکنون امکانی فراهم نشده بود که به 
همدان بیایم و بسیار شهر زیبا و رؤیایی است که 
همه بیایند و آن را ببیند افزود: افتخاری بود که 
شهر زیبایی مثل همدان را ببینم که بسیار شهر 

دوست داشتنی است.
وی ادامه داد: معماری برخی شهرها طوری پیش 

رفته که وقتی چشمت را ببندی و آنجا باز کنی 
گویا دوباره تهران هستی و فرقی ندارد، اما همدان 
همدان از لحاظ معماری و شهرسازی متفاوت 

بوده و بسیار جذاب است.
عبدالرزاقی با تأکید بر اینکه روز گذشته فرصتی 
فراهم شد که برویم و تپه هگمتانه و آثار باستانی 
را ببینیم و محو تماشا شویم گفت: چقدر جاهای 
دیدنی در شهر همدان وجود دارد و مردمان آن 
بسیار مهربان و دوست داشتنی هستند که نشات 
گرفته از تاریخ این شهر است؛ همدان همواره یک 
شهر تاریخی بسیار مهم در ایران بوده که برایم 

افتخاری است اینجا باشم.

ناصر آویژه:

دنیای نوجوانان دنیای متفاوتی است
هگمتانه، گروه خبر همدان: عضو هیأت داوران 
مسابقه تئاتر خیابانی بیست و نهمین جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان معتقد است که برای تولید 
اثر مناسب برای نوجوان باید شناخت کاملی از 
این رده  سنی و مسائل مختلف اش داشته باشیم.
، کارگردان و  به گزارش هگمتانه، ناصر آویژه بازیگر
عضو هیأت داوران مسابقه تئاتر خیابانی بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان در مورد آسیب شناسی تئاتر نوجوان 
و راهکارهای موجود برای ترمیم و جلوگیری از 
این آسیب ها، گفت: در ابتدا باید فهمید که این 
آسیب ها چیست و سپس در راستای آن اقداماتی 
را انجام داد. نکته اول اینکه به سراغ موضوعاتی 
که باید برای نوجوانان کار بشود نمی رویم و این 
مورد می تواند بسیار آسیب زا باشد زیرا برهه زمانی 
نوجوانی یک برهه کاملا متفاوت از دیگر بازه های 
سنی یک انسان است و سرشار از مسائلی 
است که کمتر به آن پرداخته می شود. برای مثال 
مسائل جنسی، جنسیتی، احساسی و عاطفی برای 
نوجوانان باید به درستی در آثار نمایشی تشریح 
شود به این دلیل که در این برهه با غلیان این 

قبیل از احساسات طرف هستیم.
وی درباره راهکارهای پیشنهادی خود، توضیح داد: 
باید با دید متخصصانه و علمی تری به این موارد 
در تئاتر نوجوان بپردازیم تا بتوانیم به نوجوانان 
ورود کنیم و مرز موجود در بین نوجوان با بزرگسال 

شکسته شود. به این طریق ارتباط مطلوبی برقرار 
می شود. موضوع بعدی موضوع فرم تئاتر نوجوان 
است که باید شناخت بیشتری از فرم مناسب در 
این بخش از تئاتر پیدا کنیم. این مستلزم شناخت 
کافی از فضای فکری نوجوانان و تفاوت آن  با تئاتر 
کودک و بزرگسال است تا در نهایت با رسیدن به 
این شناخت در محتوا و فرم به درستی گام برداریم و 

خود را به این رده  سنی نزدیک تر کنیم.
آویژه در ادامه سخنان خود یادآور شد: به نظرم اگر 
بخواهیم بگوییم تئاتر نوجوان در قالب استاندارد 
چه تئاتری است، در ابتدا باید دبیر جشنواره از 
ثاری را به نمایشنامه نویسان و  یک سال قبل آ
کارگردانان سفارش بدهد و سپس در انتخاب آثار 

دقت بیشتری کند.
عضو هیأت داوران مسابقه تئاتر خیابانی جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان، درباره ارزیابی خود از این 
جشنواره نیز گفت: قطعا به دلیل سابقه استان 
همدان در برگزاری این جشنواره انتظار می  رود با 
یک جشنواره پرشور و حرفه ای برخورد کنیم و به 
قطع همینطور است. نکته  بسیار مثبت این است 
که امکانات اجرایی جشنواره دوره به دوره افزایش 
پیدا می کند، برای مثال افتتاح و بهره برداری از 
سالن نمایش تازه  »پلاتو عین القضات« و در کل 
اضافه  شدن سالن های نمایشی، امکانات اجرایی 
و این قبیل موارد از برکات جشنواره ها است که در 

راستای بهبود زیرساخت خود می کوشند.



پنجشنبه       17   آبان ماه  1403    شماره   5752

5 ایران و جهانایران و جهان

پیش بینی 400 همت برای 
پرداخت بدهی ها در سال آینده باز

رئیس سازمان برنامه و بودجه، اعلام کرد که 
برای تأمین کالاهای اساسی و دارو در سال 
آینده، مبلغ 12 میلیارد دلار پیش بینی شده 

است.
حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، صبح دیروز در حاشیه جلسه هیأت 
دولت اعلام کرد که برای تأمین کالاهای اساسی 
آینده، مبلغ 12 میلیارد دلار  و دارو در سال 

پیش بینی شده است.
وی همچنین به جزئیات بودجه سال آینده 
اشاره کرد و گفت که حدود 200 هزار میلیارد 
تومان برای بازپرداخت بدهی به نظام بانکی 
از طریق اوراق بهادارسازی و 200 هزار میلیارد 
تومان دیگر برای تأمین بدهی های مربوط به 

تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه بر اهمیت اجرای 
این برنامه ها و تأمین نیازهای اساسی مردم در 

شرایط کنونی تأکید کرد.

پرونده بیماران دیالیزی 
در حال پیگیری است

وزیر بهداشت گفت: موضوع بیماران دیالیزی 
وزارت  و  قضاییه  قوه  توسط  زمان  همان 
بهداشت بررسی شد و مسؤولان فنی آن 
شرکت برکنار شدند و پرونده در حال پیگیری 
است، اما با اطمینان می گویم که از آن زمان 
تا امروز مشکلی در این زمینه برای بیماران 

دیالیزی وجود ندارد.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت در حاشیه 
، چهارشنبه، هیأت دولت در جمع  جلسه دیروز
خبرنگاران درباره خبر فوت برخی از بیماران 
دیالیزی بیان کرد: خرداد سال گذشته یک بسته 
از محلولی که برای استفاده بیماران دیالیزی 
است و وارداتی هم بود درصد بالایی آلومینیوم 
داشت و متأسفانه عده ای از بیماران دیالیزی 

دچار مسمومیت شدند.
وی افزود: موضوع همان زمان با بررسی 
قوه قضاییه و وزارت بهداشت مواجه شد و 
مسؤولان فنی آن شرکت هم برکنار شدند و 
پرونده در حال پیگیری است، اما با اطمینان 
می گویم که از آن زمان تا امروز مشکلی در این 

زمینه برای بیماران دیالیزی وجود ندارد.

ع رتبه بندی معلمان  موضو
در مرحله دوم پیگیری می شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: ما به صورت 
و  می کنیم  دنبال  را  موضوع  این  هفتگی 
امیدواریم در مرحله دوم، ارتقا معلمان با 

کمترین چالش و مشکل انجام شود.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، در 
حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد که این 
وزارتخانه در حال تدوین و پیگیری موضوع 

رتبه بندی معلمان است.
وی افزود: ما به صورت هفتگی این موضوع 
را دنبال می کنیم و امیدواریم در مرحله دوم، 
ارتقا معلمان با کمترین چالش و مشکل انجام 

شود.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص سودجویی 
برخی در حاشیه  آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش عنوان کرد: کمبود نیروی انسانی 
آموزش و پرورش از سال 1405 به ثبات می رسد 
و سپس تنزل پیدا می کند و استخدام ها به  
مرور کاهش پیدا خواهد کرد. بالاخره در آزمون، 
رقابت طبیعی است و اگر شما راه حل دیگری 
دارید، بفرمایید. شما هر روشی طراحی کنید، 
ممکن است بازار حاشیه ای ایجاد شود ولی 
تلاش می کنیم آزمون ها به بهترین شکل و با 

کمترین اشکال اجرا شود.

خبر کوتاه

نمایش انگشتر سحرآمیز - بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان
تقدیر از عوامل نمایش چایخانه موزیکال از کشور ازبکستان  

در بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان

نگاه روز

مجازی

در سرنوشت مردم ایران؛ 
دموکرات و جمهوری خواه با هم 

تفاوتی ندارد
یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:

روز چهلم سید مقاومت معطل نشسته ایم که 
ببینیم قاتل حاج قاسم قرار است رئیس جمهور 
آمریکا شود یا قاتل سید حسن نصرالله و 
اسماعیل هنیه و یحیی سنوار و ده ها هزار نفر 
دیگر... و لابد فکر می کنیم در سرنوشت مردم 
ایران، دموکرات و جمهوری خواهش فرق می کند!

سید گفته بود که "چشم های تان 
به میدان باشد نه به سخنرانی ها"

یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:
نتانیاهو وزیر جنگش را عزل کرد.

واقعیت میدان را از همین خبر می شود فهمید؛ 
جایی که شکاف ها سر باز می کند.

هیچ جای دنیا وزیر جنگ پیروز را عزل نمی کنند. 
نتانیاهو هم واقعیت میدان را می داند که دست 

به ترکیب تیم بازنده زده است.
سید گفته بود که "چشم های تان به میدان باشد 

نه به سخنرانی ها"

گالانت رفت اما حماس ماند

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
گالانت وزیر جنگ وعده داده بود. کار حماس 
را بسازد و شیخ نعیم قاسم دبیر کل حزب الله 
را ترور کند. حماس هست و شیخ نعیم قاسم 

حزب الله را فرماندهی می کند.
گالانت رفت! در شلوغی انتخابات آمریکا نتانیاهو 
در یک جلسه ٣ دقیقه ای او را بر کنار کرد. گالانت 

گفته از سیاست برای همیشه می رود.

ضرغامی: 
در دنیای هوش مصنوعی مسأله 

ینگ است ما هنوز فیلتر
سیدعزت الله ضرغامی، وزیر سابق میراث 

فرهنگی در توئیتر نوشت:
دیروز اطلاعات مهم و جدیدتری از پیشرفت های 
دریافت  مصنوعی  هوش  خارق العاده ی 
کردم. شاهد رقابت، سرمایه گذاری و تهیه 
در  بی سابقه ای  انحصاری  شیوه نامه های 

برخورداری از این توانمندی افسانه ای هستیم.
فعلا مسأله  ما هنوز فیلترینگ است!

وزیر راه و شهرسازی:
دولت به اجرای تعهدات مسکن 

پایبند است
وام 800 میلیون تومانی مسکن 

در دستورکار
و  راه  وزیر  جهان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
شهرسازی گفت: دولت چهاردهم به تعهدات 
ایجاد شده برای مردم در زمینه مسکن پایبند 

است.
فرزانه صادق دیروز )چهارشنبه( در حاشیه 
نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: 
همه تلاش دولت این است که تعهدات مسکن 
انجام شود، تاکنون 800 هزار تعهد ایجاد شده 
که نیمی از آنها به قرارداد تسهیلات بانکی وصل 

شده است.
وی بیان داشت: با برگزاری جلسات متعدد با 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در تلاشیم تا تأمین 
منابع پشتیبان برای این واحدها انجام شود و در 

این مدت تزریق اعتبار نیز انجام شده است.
تحویل فقط 20 هزار واحد مسکونی در 5 سال �

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در پنج سال 
گذشته فقط 20 هزار واحد مسکونی تحویل شده 
است، خاطرنشان کرد: بقیه واحدها در مراحل 
مختلف فونداسیون، سفت کاری، نازک کاری و 

غیره است.
وی تأکید کرد: آنچه مهم است دولت چهاردهم 

به تعهدات ایجاد شده برای مردم پایبند است.
صادق ادامه  داد: علاوه بر آن منابع برنامه هفتم 
توسعه نیز باید تأمین شود و پیگیر هستیم 
همه آنچه در برنامه هفتم گفته شده بنابر برنامه 

پیگیری شود.
وی گفت: با اعضای کمیسیون تخصصی عمران 
مجلس نیز جلسات متعددی برای افزایش 

تأمین منابع برگزار شده است.
عضو دولت چهاردهم با بیان اینکه وام 800 
میلیونی مسکن به بانک مرکزی ارتباطی ندارد، 
اظهار کرد: این موضوع در شورای اقتصاد و 
کمیسیون اقتصادی در دستور کار است و نتیجه 

آن اعلام خواهد شد.

: رئیس جمهور

در دوقطبی ها و دعواها 
اتفاقی جز نابودی نمی افتد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور گفت: 
در دوقطبی ها و دعواها اتفاقی جز نابودی برای 
ملت ها نمی افتد و برآیند نیروها صفر می شود، لذا اگر 
یک قدم هم با تفاهم و وفاق به جلو برویم بهتر از 

دوقطبی ها است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در دیدار جمعی 
از اساتید و صاحب نظران جامعه شناسی که عصر 
سه شنبه برگزار شد، با بیان اینکه "ما به شما 
و رهنمودهای شما نیاز داریم و شما می توانید 
مسیر برون رفت جامعه از گرفتاری ها و مشکلات را 
پیشنهاد دهید."، تصریح کرد: واحد زمان در تغییرات 
اجتماعی و فرهنگی، حداقل دهه است، لذا انتظار 
تغییرات اساسی در این مدت کوتاهی که بنده کار را 
در دست گرفته ام، دور از انتظار است، آن هم با تنوع، 

تعدد و پیچیدگی مشکلاتی که در کشور وجود دارد.
همه  و  حاضر  صاحب نظران  از  جمهور  رئیس 
کارشناسان کشور خواست "این را که چگونه 
عمل کنیم، به دولت پیشنهاد دهید و کمک کنید 
مشکلات را حل کنیم." و افزود: من همچنان 
معتقدم بدون رسیدن به وفاق نمی شود در روند 
جامعه تغییر ایجاد کرد. ما اصلاً تغییر را برای وحدت 
و مشارکت همه و برقراری عدالت و حق و انصاف 
می خواهیم؛ ما وقتی حق مردم را به آنها بدهیم با ما 

وفاق خواهند کرد.
پزشکیان با یادآوری اینکه "در دنیای امروز در 
شرکت ها و سازمان ها بر مفاهیمی مانند وحدت 
سازمانی، کار تیمی و عدالت به  عنوان مفاهیم 
محوری تأکید می شود."، اظهار کرد: برای وفاق، تغییر 
یک امر لازم است، اما اتفاق ساده ای نیست. در 

مرحله اول باید برای هر تغییری اطلاع رسانی کنیم و 
اگر در موضوعی نابرابری وجود داشت، دولت آن را به  

خوبی برای مردم ترسیم و ضرورت تغییر را بیان کند.
وی با اشاره به سخنان برخی اساتید در انتقاد از 
وضعیت دانشگاه ها گفت: ما هم به  دنبال تغییراتی 
در دانشگاه ها هستیم و ایده هایی هم وجود دارد، 
ولی باید آنها را با کارشناسانی مثل شما بررسی 
کنیم. دانشگاه باید مهارت هایی را به دانشجویان 
بیاموزد که بتواند در رفع مشکلات جامعه به  کار آید؛ 
اصولاً هر علمی بر اساس نیاز جامعه شکل می گیرد. 
برای اعمال تغییر در وضعیت دانشگاه ها نیاز به 
زبان مشترک برای گفت وگو با طرف های مختلف 
داریم و بعد از ایجاد زبان مشترک باید مسیر تغییر 
را مشخص کنیم، ما در دولت همین مسیر را در 
انتخاب استانداران و وزرا طی کردیم که البته مسیر 

دشواری است.
رئیس جمهور درباره ایجاد تغییرات سریع در 
دولت اظهار کرد: تغییرات انقلابی و فوری، درگیری 
درست می کنند، اما با گفت وگو می توان بسیاری از 
مشکلات را حل کرد. تصور من این است که آنها 
که در نقطه مقابل ما هستند هم به  دنبال حق و 
عدالت هستند و باید با زبان آنها با خودشان صحبت 
کرد. در دوقطبی ها و دعواها اتفاقی جز نابودی برای 
ملت ها نمی افتد و برآیند نیروها صفر می شود، لذا اگر 
یک قدم هم با تفاهم و وفاق به جلو برویم بهتر از 

دوقطبی ها است.
پزشکیان به شعار وفاق اشاره کرد و اظهار کرد: من 
شعار وفاق را بر اساس مبانی فکری و اعتقادی ام 
انتخاب کرده ام و معتقدم با هر نسل و گروه و فکر 

و حزبی، در صورتی که حقش را بدهیم و به عدالت 
رفتار کنیم، می توان به وفاق رسید. اگر در احقاق حق 
هر قشری به نتیجه و جمع بندی برسیم و اقدام کنیم، 
فکر می کنم دیگر تفاوت های قومی و حزبی و... برای 

ما مسأله ای ایجاد نمی کند.
برخی  اظهارات  به  توجه  با  جمهور  رئیس 
جامعه شناسان درباره نظام آموزشی کشور گفت: در 
زمینه مشکلات نظام آموزشی و آموزش و پرورش 
 هر هفته جلسه داریم. آنجا مسائل و مشکلات 

ً
تقریبا

زیادی وجود دارد که یکی از آنها بی عدالتی در آموزش 
است، این چه عدالتی است که دانش آموزان یک 
استان با کمترین امکانات تحصیلی و آموزشی باید با 
دانش آموزانی که مثلاً در تهران بیشترین امکانات را 
داشته اند، رقابت برابر کنند؟ چرا نباید بستری فراهم 
باشد که استعدادهای ما در هر نقطه ای از کشور 
امکان رشد و ارتقا داشته باشند، حل این مشکلات 
ساده نیست، ولی تلاش می کنیم آنها را حل کنیم 
و در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم در این زمینه 

بحث هایی شده است.
پزشکیان در ادامه ضمن تأکید بر ایجاد عدالت در 
بهره مندی از فرصت های شغلی، با انتقاد از مازاد نیرو 
در برخی دستگاه های دولتی و ضعف مدیریت نیروی 
انسانی، اظهار کرد: این را بدانید در دنیا به کسی پول 
مفت نمی دهند، اگر باید بر اساس تلاش و کار حقوق 
بدهیم، شرایط فعلی که عده ای به  سختی در جامعه 
تلاش می کنند، اما با بعضی افراد در برخی ادارات با 
کمترین تلاش حقوق یکسان بگیرند، اصلاً عادلانه 

نیست.
رئیس جمهور راجع به موضوع ناترازی ها در کشور 
خاطرنشان کرد: کمک کنید ناترازی ها را رفع کنیم. 
ما، هم می خواهیم در رفع ناترازی ها محرومین 
آسیب نبینند و هم می خواهیم ناترازی ها برطرف 
شوند. این منطقی نیست که یک عده ای از رانت ها 
و یارانه ها بیشترین سهم را ببرند و عده ای هم از این 
رانت ها محروم باشند، از اقتصاددانان می خواهم که 

راهکارهای عملی برای حل این مشکل ارائه دهند.

سخنگوی دولت:

ین در دستورکار نیست افزایش قیمت بنز
هگمتانه، گروه ایران و جهان: مهاجرانی اعلام کرد 

دولت دستورکاری برای افزایش قیمت بنزین ندارد.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه  جلسه 
دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سؤالی درباره نحوه  مواجهه  دولت با انتخابات آمریکا 
گفت: انتخاب رئیس جمهور آمریکا ربط مشخصی 
به ما ندارد؛ سیاست های کلی آمریکا و ایران 

سیاست های ثابتی است.
وی افزود: پیش بینی های لازم از قبل برنامه ریزی 
شده است؛ تغییری در معیشت مردم به وجود 
نمی آید و خیلی فرقی نمی کند چه  کسی در آمریکا 

رئیس جمهور می شود.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: آزمون استخدامی برای 17 دستگاه اجرایی را 
در آینده خواهیم داشت و تا 20 آذرماه امکان ثبت نام 

وجود دارد. خود آزمون نیز 23 آذر برگزار خواهد شد.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی تصریح کرد: افزایش 
قیمت بنزین در دستورکار دولت نیست.

وی گفت: در جلسه  هیأت دولت نحوه اعطای مزایای 
جانبی به کارکنان دستگاه های اجرایی در سال 1403 
تصویب شد. صدور مجوز شماره گذاری تعدادی از 
خودروهای دیزلی با فیلتر دوده دی پی اف نیز امروز 

به تصویب هیأت دولت رسید.
سخنگوی دولت اضافه کرد: موضوع ساماندهی 
کولبران که در واقع این عنوان در شأن مردم عزیز ما 
نیست و همچنین موضوع احراز صلاحیت اشخاص، 
استان ها و شهرستان ها به  عنوان یکی از دستورهای 
مهم دولت به تصویب اعضای هیأت دولت رسید. 
بنا شد وزارت اقتصاد به همراه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و چند نهاد ذی ربط دیگر همکاری های لازم 

را داشته باشند.
مهاجرانی در ادامه درخصوص سفر آتی رئیس جمهور 

از  یکی   29 کاپ  گفت:  آذربایجان  جمهوری  به 
نشست های مهمی است که در حوزه محیط زیست 
برگزار می شود و معمولاً کشورها در سطوح بالا در 
آن شرکت می کنند. تغییرات اقلیمی در دنیا خیلی 
پررنگ است و همانطور که شاهد بودیم، سیل 
اخیری هم که در اروپا شکل گرفت ناشی از اتفاقات 
تغییرات اقلیمی بود. تخریب های زیست محیطی و 
مصرف سوخت های فسیلی از جمله مسائلی است 
که در این جلسات بررسی می شود. به جهت اهمیت 
این مسأله رئیس جمهور در آن حضور می یابد و 

دیدارهای حاشیه این نشست انجام می شود.
سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره 
وقایع اخیر در دانشگاه علوم و تحقیقات، بیان کرد: 
حراست دانشگاه ها موظف هستند طبق عرف اقدام 
کنند. طبق گزارشی که در هیأت دولت ارائه شد، 
آغاز برخورد با دانشجوی مربوطه با مسأله حجاب 

نبود بلکه موضوع عکس گرفتن او از کلاس ها بود. 
موضوع از تذکر حجاب، شروع نشد. این میزان عریانی 
در هیچ کشوری پذیرفته نیست و البته برخورد تند 
سلبی با ایشان نشد و به  خوبی تصمیم گیری شد؛ 
یعنی با اورژانس اجتماعی تماس گرفته شده و وی از 

طریق اورژانس اجتماعی منتقل شد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد:

افزایش رقم اضافه کار پرستاران
11 هزار پرستار استخدام می شوند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از افزایش رقم اضافه کار پرستاران 
از ساعتی 30 هزار تومان به حدود 80 تا 85 هزار تومان 

خبر داد.
ئین روز  محمدرضا ظفرقندی روز چهارشنبه در آ
پرستار که با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
و جمعی از پرستاران کشور در سالن اجلاس سران 
برگزار شد، اظهار کرد: پرداخت معوقات پرستاران 
با آغاز فعالیت دولت چهاردهم که از مهرماه سال 
گذشته مانده بود، آغاز شد، به طوری که با کمک های 
انجام شده، اضافه کار تا حدود خردادماه و کارانه 
نیز تا حدودی از ابتدای امسال توسط دانشگاه های 

علوم پزشکی پرداخت شده است.
وی اظهار کرد: جلسات متعدد در وزارت بهداشت 
با تشکل ها و نظام پرستاری برای حل مشکلات این 
قشر فداکار و زحمتکش برگزار شده و اکنون بحث 

مالیات آنها در مجلس در دست پیگیری است.
ظفرقندی با بیان اینکه اگر جامعه پرستاری راضی 
باشد، بیماران ما هم رضایتمندی خواهند داشت، 
افزود: برخی از مطالبات جامعه پرستاری مانند 
مالیات باید در قالب لایحه حمایت از حقوق مادی و 
معنوی پرستاران از طریق پیگیری و همکاری دولت و 

مجلس برطرف شود.
وی با بیان اینکه سالانه 15 هزار نفر در رشته 
پرستاری وارد در دانشگاه های علوم پزشکی پذیرفته 
می شوند، ادامه داد: اکنون مجموع دانشجویان 
پرستاری حدود 60 هزار نفر است و این حرفه تا 
دکترای نیز ادامه پیدا کرده است؛ البته اکنون کمبود 
پرستار وجود دارد و با افزایش تخت های بیمارستانی، 

باید پرستار هم تأمین شود.
ظفرقندی از استخدام حدود 25 هزار نفر در نظام 
سلامت خبر داد که از این تعداد 11 هزار نفر در حوزه 

پرستاری خواهند بود.
ایران رتبه اول علمی پرستاری در منطقه �

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه پرستاری ایران از نظر علمی نیز جایگاه نخست 
منطقه را دارد، اظهار کرد: کشورهایی مانند ترکیه 
و عربستان از نظر پژوهش و علم از ایران در حوزه 

پرستاری بسیار عقب تر هستند.
وی خاطر نشان کرد: سال گذشته 2 هزار و 200 مقاله 
در حوزه پرستاری در ایران تولید شد و فاصله زیادی 

با دیگر کشورهای منطقه داریم.

ظفرقندی، نامگذاری روز پرستار در میلاد حضرت 
زینب )س( را عامل سه دلیل دانست و افزود: 
حضرت زینب )س( منبع ایثار بود؛ آنچه ما در دوران 
کرونا شاهد بودیم، در دوران دفاع مقدس دیدیم 
و نشان دهنده این ایثار بود؛ وقتی به کرونا مبتلا و 
در بیمارستان سینا بستری شدم، پرستاری که دو 
فرزند داشت، بر بالین من حاضر می شد و خجالت 

می کشیدم که وی مبتلا نشود.
وزیر بهداشت تصریح کرد: حضرت زینب )س( اسوه 
صبوری بود و کار سخت پرستاری بدون صبوری به 
، مهرورزی و محبت به  مقصد نمی رسد؛ مورد دیگر
بیمار است. لبخند پرستار و پزشک، آلام بیماران 
را کاهش می دهد. وقتی رزیدنت بودم، اخلاق را از 
سرپرستار بخش یاد گرفتم که از جیب خودش برای 

بیماران کودک، عروسک می خرید.
وی ادامه داد: اخلاق با سخنرانی و تریبون حاصل 
نمی شود، بلکه با این رفتارها در حرفه، آموزش 
داده می شود و من اخلاق را از یک پرستار در دوران 

رزیدنتی یاد گرفتم.
حوزه سلامت یک تیم است �

ظفرقندی از رئیس جمهور به دلیل اهتمام ویژه 
به حوزه سلامت و حل مشکلات جامعه پرستاری 
قدردانی کرد و گفت: شهادت می دهم که در دو ماه 
گذشته، موضوع پرستاری توسط رئیس جمهور پنج 
ح شده و همین امروز  بار در جلسه هیأت دولت مطر
هم دکتر پزشکیان، حضور در این نشست و شنیدن 
مشکلات پرستاران را به جلسه هیأت دولت ترجیح 
داد که این فرصت مغتنمی برای نظام سلامت کشور 

است.
وی نیروهای حوزه سلامت را همانند یک تیم ملی 

دانست و گفت: در تیم ملی سلامت از همه نیروهای 
مانند بهورزان، پرستاران، نیروهای آزمایشگاه، 
اورژانس، پزشکان و سایر رده های شغلی حضور 
دارند که امیدوارم با همدیگر به یک نتیجه خوب 
برسیم. قطعا در این تیم، نقش پرستار بسیار 
محوری، برجسته، رکین و ارزشمند است ولو اینکه در 
یک تیم فوبتال ممکن است تلاش های یک بازیکن 
دونده و زحمتکش همانند سایرین دیده نشود اما 
همه صاحب نظران به نقش ارزشمند پرستاری واقف 

و قدردان آن هستند.
وزیر بهداشت با اشاره به تاریخچه 110 ساله پرستاری 
در ایران گفت: آغاز پرستاری کلاسیک در کشورمان 
از مدرسه پرستاری ارومیه بود که پس از آن به 
تمام دانشکده ها و مراکز آموزشی گسترش یافت؛ 
ما مدیون بزرگانی همچون مرحوم خانم هروآبادی 
و خانم دکتر مداح هستیم که در توسعه پرستاری 

نقش ویژه ای داشته اند.
ظفرقندی خاطرنشان کرد: دیروز در منزل خانم دکتر 
مداح حاضر شدم و از زحمات و تلاش های مادر 
پرستاری نوین ایران، قدردانی کردم. خانم دکتر مداح 
با سن 93 سال هنوز هفته ای دو سه روز با جوان ها و 

همانند جوان ها کار می کند.
در این آئین که در آستانه روز پرستار و با حضور 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور و جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، دو نفر از پرستاران 
به بیان مهمترین مشکلات، دغدغه ها و پیشنهادات 

خود در حوزه ارتقای پرستاری در کشور پرداختند.
همچنین در این مراسم، از 9 نفر که همگی از خانواده 
جامعه پرستاری کشور بودند، با حضور رئیس جمهور 

تجلیل به عمل آمد.
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افقی �

1. از قالب های رایج در خوشنویسی - فربه

آذری - چغندر پخته - گوشه ای در  2. هزار 

موسیقی

3. »بچه« به زبان کودکان - از حیوانات

و  مسافرت  مخصوص  بزرگ  اتومبیل   .4

جهانگردی - کلام تعجب - ناپسند

5. غنی و توانگر - از فرشتگان الهی

6. خورشید - عزم

7. جیب بر - سرد و خنک - سفید آذری

8. بخشی از خانه - حالی کردن

9. نور ضعیف - بزرگ ترین و بم ترین ساز بادی

10. کنایه از بامحبت - بازیگر نقش »سالی« در 

سریال پزشک دهکده

11. الفت - زبان عرب

12. از فلزات - از بنادر استان بوشهر - بیم
عمودی �

1. ناخن چارپا - تبحر و تسلط - نفرت

2. ذات و باطن - شرکت ایرانی سازنده قطعات 

کامپیوتری

3. عنصری فلزی و سنگین به رنگ سفید 

نقره ای - یکی از شمالی ترین قله های رشته کوه 

زاگرس

4. آب میوه پاکتی - حیوان نگهبان

5. پیامبر و فرستاده خدا - انفجار و جوشش

6. تیر پیکاندار - پاورق و پای برگ - سرزمین 

قدس در مکه

ورزش

طلای نوجوان همدانی در کاراته وان کشور
هگمتانه، گروه ورزش: قهرمانان نخستین مرحله از مسابقات 
کاراته وان قهرمانی نوجوانان کشور در بخش پسران به میزبانی 

همدان شناخته شدند. 
؛ 500 کاراته  در این رده سنی از مسابقات کاراته وان قهرمانی کشور
کا از استان های مختلف کشور به میزبانی سالن امام علی )ع( 

دانشگاه آزاد اسلامی همدان رقابت کردند.

در پایان این مسابقات که در 2 بخش کاتا و کومیته برگزار شد، 
کاراته کا همدانی به نشان طلا رسید.

در وزن منفی 70 کیلوگرم این مسابقات ابوالفضل سلیمانی از 
استان همدان به نشان طلا دست یافت.

مرحله نخست مسابقات کاراته وان در رده سنی نوجوانان پسر از 
سه شنبه گذشته به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان 

آغاز شده است.
رقابت های لیگ کاراته وان ایران به مدت هفت روز با حضور 2 
هزار و 840 ورزشکار در دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان پیگیری 

می شود.
رقابت های پسران طی روزهای 15 الی 17 و در بخش دختران نیز طی 

روزهای 18 الی 21 آبان جاری برگزار می شود.

7. عزا - پشیمانی - سمت

8. مقابل پشت - طلیعه و پیشتازان سپاه

9. از اعضای بدن - ادامه

10. آبار - از ویتامین ها - فهمید

11. مظهر پاکی - حرف نداری - لحظه کوتاه - درخت 

قالی

12. درویش - از کشورهای اسلامی
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الوند نماینده همدان 
در لیگ بسکتبال کشور

هگمتانه، گروه ورزش: رقابت های بسکتبال 
قهرمانی نوجوانان کشور در 2 گروه مختلف در 

قم آغاز شد. 
دور برگشت مرحله دوم گروه سی مسابقات 
بسکتبال دختران نوجوان کشور در سالن 

ورزشی شهید رضائیان قم آغاز شد.
تیم پیک قم در این رقابت ها به دیدار رقبای 
خود نبوغ اراک، اسپاد خراسان رضوی و الوند 

همدان می رود.
در اولین روز این مسابقات تیم پیک قم به 
مصاف نبوغ اراک و اسپاد خراسان رضوی با 

الوند همدان دیدار می کند.

حضور مربی تنیس همدان 
در کنفرانس بین المللی

هگمتانه، گروه ورزش: گلنسا شوشتری از 
همدان در کنفرانس بین المللی فدراسیون 

جهانی تنیس در بحرین حضور یافت.
کنفرانس بین المللی فدراسیون جهانی تنیس 
با حضورهجده کشور و 110 مربی از اول لغایت 

سوم نوامبر به میزبانی بحرین برگزار شد.
کشورهای  از  مدرسانی  کنفرانس،  این  در 
ایرلند، اتریش، انگلیس، ایران، ازبکستان 
و قزاقستان به تدریس جدیدترین مباحث 

آموزشی در حوزه مربیگری پرداختند.
گلنسا شوشتری از استان همدان در این 
کنفرانس شرکت و در پنل بانوان مربی حضور 

یافت.

حضور 10 کاراته کای ایران 
در مسابقات بین المللی روسیه

هگمتانه، گروه ورزش: تیم ملی کاراته مردان 
ایران برای حضور در مسابقات بین المللی 

روسیه با 10 ورزشکار راهی مسکو می شود.
تیم کاراته ایران در ادامه برنامه های آماده سازی  
جهت حضور پرقدرت در جام جهانی تیمی 
اسپانیا، صبح روز سه شنبه- 15 آبان- عازم 
روسیه محل برگزاری سومین دوره مسابقات 

بین المللی مسکو می شود.
این مسابقات جمعه تا یکشنبه- 18 لغایت 20 
آبان- در 2 بخش کاتا و کومیته برگزار می شود.

مهدی گنج زاده، مهدی عاشوری، محمود 
نعمتی، صالح اباذری، مهدی خدابخشی، 
بهمن عسگری، مهدی شهگل، محمدعرفان 
، مرتضی نعمتی و علیرضا حیدری،  عسگری پور

نفرات اعزامی ایران هستند.
علیرضا کتیرایی و سجاد گنج زاده به عنوان 
به عنوان  صحرانورد  عبدالرضا  و  مربی 
را همراهی می کنند. علی  تیم  سرپرست، 
شاه محمدی نیز داور اعزامی به این مسابقات 

خواهد بود.

یال  اختصاص 50 میلیارد ر
ین  برای بازسازی قدیمی تر

ورزشگاه همدان
مدیرکل ورزش: آماده همکاری با شهرداری در ساخت مجموعه کشتی هستیم

هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان گفت: 50 میلیارد ریال اعتبار برای بازسازی 

ورزشگاه شهدای قدس این شهر اختصاص یافت. 
علی حقیقی اظهار کرد: تاکنون عملیات نوسازی 
رختکن ها، روشنایی محیط و نصب دوربین های 
مداربسته ورزشگاه انجام و هم اکنون عملیات 
بازسازی و نوسازی سکوهای ورزشگاه شهدای 

قدس همدان آغاز شده است.
وی اضافه کرد: همچنین بازسازی و مرمت ساختمان 
هیأت های ورزشی داخل ورزشگاه شهدای قدس نیز 
آغاز شده است و هرکجا که نیاز به نوسازی داشته 

باشد، عملیات عمرانی را انجام خواهیم داد.
ح ساخت یادمان شهدای  حقیقی با اشاره به طر
ورزشگاه قدس همدان نیز گفت: عملیات احداث 
یادمان جدید شهدای مجموعه ورزشی شهدای 
قدس و سردر جدید این مجموعه نیز آغاز شده 

است و به زودی به بهره برداری می رسد.
وی بیان کرد: این پروژه در راستای تکریم و معرفی 
شهدای روز قدس سال 1361 اجرایی شده و برای 

ساخت یادمان 45 میلیارد ریال اختصاص یافته 
است.

مدیرکل ورزش و جوانان همدان با تاکید بر لزوم 
ح های در حال ساخت ورزش  پیگیری در تکمیل طر
ح های  شهرستان ها، خاطرنشان کرد: روند تکمیل طر
عمرانی حوزه ورزش شهرستان ها را به صورت 

مستمر نظارت می کنیم.
ح های عمرانی  وی اظهار کرد: به صورت هفتگی از طر
شهرستان ها بازدید داریم و تلاش ما روان سازی در 

ح ها است. تکمیل طر
حقیقی خاطرنشان کرد: با سفر به شهرستان ها و در 
ح  جریان قرار گرفتن مشکلات در ساخت و تکمیل طر
ها، به خوبی بر وضعیت آنها تسلط داریم و هدف ما 

ح ها در بازه زمانی تعیین شده است. تکمیل طر

 آماده همکاری با شهرداری هستیم �
مدیرکل ورزش و جوانان همدان در ادامه با قدردانی 
از فعالیت ورزش شهرداری گفت: هم اکنون زمینی 
به وسعت 10 هزار متر در پل هوایی وجود دارد که 

مالکیت آن با شهرداری است. 
علی حقیقی افزود: این آمادگی را داریم که در این 
زمین مجموعه ورزشی کشتی را به صورت مشارکت 
احداث کنیم منتها منوط به استقبال مدیریت 

شهری است.
وی اضافه کرد: به زودی در شورای اسلامی شهر 

همدان و کمیسیون فرهنگی ورزشی نشستی را 
در این زمینه خواهیم داشت و در صورت توافق، 
مجموعه بزرگ را برای کشتی به صورت مشارکتی 

احداث می کنیم.
حقیقی بیان کرد: این زمین امکان ایجاد مجموعه 
بزرگ ورزشی را دارد و امیدوارم شهرداری که نگاه 

مثبت به ورزش دارد، با حمایت شورا این زمین را 
تبدیل به مجموعه ای مدرن و مجهز کند.

وی خاطرنشان کرد: البته در علاقبندیان فضای 800 
متری را هم در اختیار داریم که این فضا به نظرم به 
کار ورزش کشتی نمی خورد و باید مجموعه ای بزرگ و 

مدرن را برای این رشته ایجاد کرد.

پیاده روی اصولی
هگمتانه، گروه ورزش: پیاده روی اصول بسیار 
مهمی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. ساده ترین، 
راحت ترین و در دسترس ترین ورزش برای همه 
گروه های سنی پیاده روی است؛ پیاده روی صحیح به 
آرامی شروع می شود و تدریجی مسافت و سرعت آن 
افزایش می یابد و از این طریق پس از مدتی می توانیم 

توانایی تنفسی خود را افزایش دهیم.
بهتر است قبل از شروع پیاده روی با حرکات کششی 
عضلات خود را گرم کنیم و پس از آن برای 10 تا 15 
دقیقه پیاده روی کنیم و مدت پیاده روی را به تدریج 
افزایش دهیم و حداکثر به یک ساعت در روز 

برسانیم.
بهتر است پیاده روی در دو نوبت صبح و عصر و 
هر بار 30 دقیقه انجام شود و اگر توانایی 30 دقیقه 
پیاده روی مستمر را نداشته باشیم می توانیم به جای 

آن 3 پیاده روی 10 دقیقه ای داشته باشیم.
کفش راحت، متناسب با اندازه پا،   لباس راحت، 
 سبک و متناسب با دمای هوا از جمله مواردی است 
که باید به آن توجه داشت. باید در یک وضعیت 
متعادل و راحت راه برویم، سر خود را بالا نگه داریم 

و به جای زمین به جلو نگاه کنیم.
در هر قدم بازوهای خود را آزادانه کنار بدن قرار دهیم 

و بدن را به سمت جلو متمایل کنیم.
گام برداشتن را از مفصل ران و با گام بلند انجام 
دهیم، روی پاشنه پا فرود بیاییم و با یک حرکت نرم 

به جلو برویم.
که توسط فدراسیون  این مطلب  بر اساس 
ورزش های همگانی تهیه شده و در اختیار ایسنا قرار 
گرفته،  آمده است: از برداشتن گام های خیلی بلند 

خودداری کنیم و اگر شرایط جسمی شما به گونه ای 
است که نمی توانیم هر یک از موارد بالا را انجام دهید 

تا حد امکان راست بایستید و شروع کنید.
در حین راه رفتن نفس های عمیق بکشیم و با یک 
نفس عمیق از طریق بینی و با دهان بسته ریه ها را 

ج کنیم. از هوا پر کنیم و سپس هوا را از دهان خار
اگر در سراشیبی یا سربالایی قدم می زنید و بدن خود 
را به سمت جلو متمایل کنیم و برای حفظ تعادل، 

قدم های کوتاه تری برداریم.
زمان پیاده روی و مسافت طی شده را یادداشت کنیم 
و هفته ای یکبار زمان پیاده روی را چند دقیقه افزایش 

دهیم.
اگر در حین پیاده روی دچار درد قفسه سینه، تنگی 
نفس و پا درد شدیم، استراحت کرده و با پزشک 

مشورت کنیم.
از دوستان و اعضای خانواده بخواهیم در پیاده روی 
ح  شما را همراهی کنند چرا که این مسأله موجب مفر

شدن پیاده روی و حفظ انگیزه می شود.

رؤیاهای بزرگ قهرمان کانوپولوی ایران
از قهرمانی جهان تا یافتن شغل مناسب
هگمتانه، گروه ورزش: قهرمان کانوپولوی ایران 
می گوید: کسب نشان طلای جهانی یکی از آرزوهای 
بزرگ من است، اما با وجود اینکه کارنامه خوبی در 
این رشته ورزشی دارم، اما هنوز نتوانسته ام شغل 

مناسبی پیدا کنم. 
رامین غیاثوند جوان 32 ساله استان همدان است 
که 17 سال در رشته کانوپولو یکی از مهیج ترین و 
جذاب ترین رشته های قایقرانی فعالیت می کند و 
تاکنون در کنار هم تیمی های خود نشان خوشرنگ 

کشوری و آسیایی را بر گردن آویخته است.
عِرق ملی، علاقه به آب، استعداد و آمادگی جسمانی 
و البته الگوگیری از مربی توانمند خود، از او یک 
قهرمان حرفه ای ورزشی ساخته، به طوری که یکّه تاز 
رشته قایقرانی)کانوپولو( استان همدان است و 
اولین حضورش در تیم ملی کانوپولو ایران سال 
1392 رقم خورد و تا به امروز در معیت تیم ملی، 

نشان های طلایی زیادی را از آب صید کرده است.
قهرمان کانوپولوی ایران آرزوهای زیادی در سر 
می پروراند، از تیم داری در کانوپولو گرفته تا صید 
نشان طلای جهانی، قدری هم دغدغه شغل دارد 
و حمایت از مسوولان تا بتواند مسیر پُرفراز و 
نشیب کانوپولو را با موفقیت پشت سر بگذارد و 
به آرزوهایی که برای استان همدان و شهرستان 

زادگاهش ملایر ترسیم کرده، برسد.
نوسانات اقتصادی بر ورزش به ویژه حوزه قهرمانی 
هم تاثیر گذاشته، به گونه ای که دیگر تامین 
هزینه های جاری اعزام یک قهرمان و حفظ آمادگی 
جسمانی آنان برای حضور متمادی در مسابقات، 
کار آسانی نیست، در کنار این مشکلات ، قهرمانان 
ورزشی که بهترین سال های زندگی و عمر خود را 
برای رسیدن به سکوهای قهرمانی صرف کرده اند، 
انتظار دارند برای اشتغال و مسکن آنها نیز تدبیری 
صورت گیرد، در حالی که رهبر فرزانه انقلاب تاکید 
کردند: "نمی شود از ورزشکاران، برای افتخارآفرینی 
در مسابقات جهانی توقع داشت، اما با نیازهای 

آنان رفتار مناسبی نداشت".
قهرمان کانوپولوی ملایری اما با وجود کارنامه 
درخشان در ورزش، از نداشتن شغل رنج می برد 
و معتقد است کسی درد و رنج ورزشکاران به ویژه 
قهرمانان ورزشی را نمی داند و با وجود کارنامه 
طلایی در این رشته ورزشی، هنوز نتوانسته شغل 
مناسبی برای خود پیدا کند، اما با این وجود تمام 
خوشحالی اش رفتن روی سکوی قهرمانی و اهتزاز 

پرچم خوشرنگ ایران است.
در همین رابطه گفت وگویی با رامین غیاثوند 
قهرمان قایقرانی استان همدان در شهرستان 
ملایر در رشته کانوپولو داشت که در پی می خوانید:

چطور شد به رشته کانوپولو علاقه مند شدید؟ �
غیاثوند: من از همان ابتدا به آب و ورزش قایقرانی 
علاقه زیادی داشتم و به همین دلیل از سال 
1386 وارد این رشته شدم و از سال 1389 تاکنون 
به صورت حرفه ای تمرین می کنم و عضو تیم ملی 
هستم، البته مربی ام مهمترین انگیزه من برای 

ورود به این رشته بود.
باید بگویم مدت زمانی که در اراک زندگی می کردیم 
در رشته صخره نوردی فعالیت می کردم، از همان 
سال اول که وارد رشته کانوپولو شدم در تیم 
آلومینیوم اراک تمرین می کردم آن زمان این رشته 

تازه آمده بود.
برای موفقیت در هر رشته ای، الگوی هر کسی مربی 
اوست، »راستین هاشمی« در استان مرکزی بهترین 
مربی من بود و دلسوزانه و برادرانه به من کمک کرد 
تا به این اینجا رسیدم، وی آن زمان هم مربی و هم 
بازیکن بسیار خوبی بود و هر آنچه تجربه داشت در 

خصوص کانوپولو به من آموزش داد.

چه افتخاراتی در این زمینه کسب کرده اید؟ �
غیاثوند: اولین نشان طلایم را در مسابقات آسیایی 
سال 1392 در رده جوانان کسب کردم، بعد از آن هر 
سال طلای کشوری گرفتم و 10 نشان طلای کشوری 
دارم، اولین نشان طلایم را در رده بزرگسالان سال 
2017 گرفتم، سال بعد به مسابقات جهانی کانادا 
اعزام شدیم که تیم ملی ایران هشتم جهان شد، 
سال گذشته نیز در رده بزرگسالان طلای آسیا را با 

تیم ملوان کسب کردیم.
آرزویم این است که بتوانم در مسابقات جهانی 
نشان طلا بگیرم و با توجه به تجربیاتی که کسب 
کرده ام، امیدوار هستم در دوره بعدی مسابقات 
جهانی، در کنار تیم ملی کانوپولو نشان طلای 

جهانی را از آن خود کنیم.

 در حال حاضر در چه تیمی فعالیت می کنید؟  �
غیاثوند: سال های قبل و زمانی که تازه وارد این 
رشته شدم، در تیم مرزبانی بودم، هم اکنون با 
نیروی دریایی در تیم ملوان قرارداد دارم، خیلی 
خوشحالم ارگانی مثل نیروی دریایی ارتش وارد 
عمل شده که ما را حمایت می کند و انرژی و وقتش 

را برای ورزش قایقرانی گذاشته تا ما دیده شویم.
چهار سال است که من در تیم ملوان هستم، 
نیروی دریایی ارتش به عنوان حامی مالی تیم  را 
اعزام می کند تا کاناپولو ایران در سطح آسیایی و 
جهانی دیده شود، با این حمایت ها تیم کانوپولو 
ملوان در لیگ اول هستیم و نفرات برتر ایران در 
تیم ملوان حضور دارند. »امیر سهراب صادق« 
ح و برنامه نیروی دریایی ارتش دلسوز  معاون طر

تیم ما است.
رئیس تربیت بدنی ارتش »حمیدرضا حریرفروش« 
و مربی تیم »انوش عباسی« و »مهرگان خیرالهی« 
سرمربی تیم ملی کانوپولو است که تاکنون نتایج 
خوبی را در مسابقات کشوری، لیگ و آسیایی 

کسب کرده ایم.
رشته قایقرانی کاناپولو یک ورزش توپی است و 
درگیری در آن زیاد است، یک زمین بازی و دو تا 
دروازه داریم، اوت و کُرنر هم در دو نیمه بازی داریم 
که هر تایم 10 دقیقه  است، هر بازیکن هم می تواند 
پنج ثانیه مالک توپ باشد و بعد از آن خطای پنج 
ثانیه گرفته می شود، پاس کاری ها هم باید تند 
باشد و هم با دست و هم با پارو می توانیم دریافت 
کنیم، شوت زدن هم با دست هم با پارو است و 
دروازه بان هم با پارو توپ را می گیرد، این بازی دو 
داور دارد یکی خط و کُرنر را می گیرد و داور دیگر 
وسط زمین خطاهای سمت خودش را می گیرد، 

داورها جایگاه مخصوص خود را دارند.
تیم ما پنج نفره است و سه تا ذخیره داریم که در 
مجموع هشت نفره ایم، قایق ما هم تک نفره است 
و در حقیقت ورزش کانوپولو مثل واترپلو است، اما 

داخل قایق هستیم و دروازه و توپ داریم.

 از تیم ملی و تمرینات خود بگویید؟ �
غیاثوند: آخرین حضور ما مسابقات جهانی مهر 
امسال در کشور چین بود با وجود اینکه تیم 
خیلی خوبی داشتیم و از آمادگی بسیار بالایی 
برخوردار بودیم، اما به گروه سختی برخورد کردیم 
و با فرانسه، پرتغال و سنگاپور هم گروه بودیم و با 
اختلاف بسیار کم نتوانستیم از جدول بالا بیاییم 

و در گروه خودمان سوم و چهاردهم جهان شدیم.
در این مسابقات تیم آلمان عالی بود و اول شد، 
فرانسه از گروه ما دوم و ایتالیا سوم شد و از هم 
اکنون باید خودمان را برای حضور در مسابقات 
جهانی بعدی آماده کنیم و امیدواریم بهترین 

نتیجه را بگیریم.

کل تمرینات ما در دریاچه آزادی است؛ قایقرانی 
طوری است که وقتی اردوها شروع می شود، هشت 
ماه در اردو هستیم و برای اعزام در مسابقات 
آسیایی، جهانی و لیگ دائم در تمرین هستیم، 
بعضی از روزها 2 تا سه وعده تمرینات فشرده و 
استقامتی داریم و برای اعزام در مسابقات، روزی 6 

ساعت حداقل تمرین می کنیم.

 چه برنامه ای در آینده دارید؟ �
ورزش  یک  چون  کانوپولو  ورزش  غیاثوند: 
پرهزینه ای است، امکانات مورد نیاز خود را 
می خواهد، ملایر چنین امکاناتی را ندارد، از سوی 
دیگر حدود یک سال است که این ورزش در 
همدان شروع به کار کرده است، در حال حاضر من 
تنها ورزشکار استان همدان در این رشته ورزشی و 

عضو تیم ملی هستم.
ملایر سه دریاچه خوب همچون دریاچه ملل، 
سیفیه و کوثر دارد که ظرفیت بسیار خوبی است و 
حتی می توانیم مسابقات ملی و بین المللی را در این 
شهرستان برگزار کنیم، دریاچه ملل ظرفیت بسیار 
خوبی است که هیچ جای دنیا ندیده ام، »رضا زنگنه« 
به عنوان رئیس هیأت قایقرانی و »مژگان ملکی« به 
عنوان مربی، بسیار به من کمک کردند و قایقرانی را 

در ملایر زنده نگه داشتند.
یک سری در همدان تیم کانوپولو را آماده کردیم 
و به اسم استان همدان به مسابقات کشوری در 
سال 1401 اعزام کردیم و در این مسابقات چهارم 
شدیم و دیگر تکرار نشد، می خواستیم استارت 
کاناپولو را در ملایر برای مسابقات کشوری بزنیم 
که قول هایی به ما دادند، اما اتفاقی نیفتاد، در 
حالی که از بقیه شهرها با من تماس گرفتند 
که من مربی شوم، اما مشتاقم در شهر خودم 

کنم. تلاش 
تاکنون فکر پارو زدن بودم، اما از حالا می خواهم 
برای استان و شهر خودم ملایر کاری کنم و اگر 
مسوولان به این رشته کمک کنند تا بتوانیم رشته 
قایقرانی کاناپولو را راه اندازی کنیم، آینده بسیار 
خوبی دارد، آرزویم این است یک رد پایی از من 
باشد که در آینده ورزشکارانی در این رشته از من 

به یادگار بمانند.
از  یکی  کانادایی  قایقرانی  در  زندی«  »فاطمه 
ورزشکاران حرفه ای در این رشته است که هم 
اکنون با تیم دراگن به مسابقات جهانی اعزام شده، 
»حسین مهرابی« در رشته قایقرانی کانادایی از دیگر 
ورزشکاران خوب ملایری و »توحید فلاح« بهترین 
داور قایقرانی است، »محمودرضا ملکی« نیز رئیس 
جدید هیأت قایقرانی ملایر است و قول هایی درباره 
فعال شدن این رشته ورزشی داده که امیدوارم 

عملی شود.

�  : و سخن آخر
غیاثوند: همیشه کسب نشان طلای جهانی 
آرزویم بوده و هست و یقین دارم با تجربه هایی 
که کسب کرده ام در مسابقات بعدی جهانی 
می توانیم این نشان را کسب کنیم، با وجود 
اینکه تهیه وسایل و امکانات ورزشی ما هزینه 
بالایی دارد، قراردادهای ما آنچنان بالا نیست و 
سختی های خاص خود را داریم، اما هرگز از ادامه 

مسیر ناامید نمی شوم.
هم اکنون که به سن 32 سالگی رسیده ام، دغدغه 
شغل دارم، کسی نیست درد ورزشکاران را بداند، 
چرا ما قهرمانان ورزشی با این همه کارنامه خوب 
باید به دنبال شغل باشیم، من اگر تحصیلم را ادامه 
می دادم، شاید امروز به جایی می رسیدم و موقعیت 
خوب شغلی داشتم، اما باز هم خوشحالی من 

رفتن روی سکو و اهتزاز پرچم ایران است.
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7
حمایت مطلوب شهرداری در برگزاری جشنواره

هگمتانه، گروه خبر همدان: مهدی سیم ریز نویسنده نمایش 
»فقط خودم« با بیان اینکه جشنواره امسال جهش های مثبتی 
دارد گفت: تاکنون حمایت شهرداری در برگزاری جشنواره مطلوب 

بوده است.
به گزارش هگمتانه، مهدی سیم ریز نویسنده نمایش »فقط 
خودم« با بیان اینکه دغدغه اصلی ام فعالیت در حوزه کودک است 

افزود: یکی از موضوعاتی که سال ها ذهنم را درگیر کرده موضوع 
تک فرزندی بود و این نمایش هم به این موضوع و آسیب 

اجتماعی می پردازد.
وی با بیان اینکه این تئاتر این پیام را به کودکان می آموزد که 
داشتن خواهر و برادر اتفاق مبارکی است عنوان کرد: از سوی 
دیگر به والدین این نکته را گوشزد می کند که تک فرزندی چه 

آسیب های فراوانی دارد.
این نویسنده تئاتر با بیان اینکه همدان قطب تئاتر کودک کشور 
است گفت: همدان بهترین تماشاگران تئاتر کشور را دارد و 
امیدواریم حمایت های شهرداری منجر به پایداری این جشنواره 

در شهر همدان شود.
ثار در مجتمع شهید آوینی  وی اظهار کرد: هم زمان با اجرای آ

نمایشگاهی از عکس های غزه اجرا می شود که هر زمان شور و 
نشاط کودکان را می بینم و با این عکس ها مقایسه می کنم، آزرده 

خاطر می شوم.
سیم ریز با بیان اینکه آنچه ذهن را می آزارد مظلومیت کودکان 
بی دفاع فلسطینی است خاطرنشان کرد: امروز این کودکان زیر 
شدیدترین بمباران وحشیانه دشمن هستند اما دنیا به سمت 
بیداری ملت ها در حرکت است و این اتفاق مبارکی است چرا که 

شاخصه اصلی آن رسیدن به صلح و آرامش است.

جشنواره ویژه 

بلوری، مدیر پیگیری و هماهنگی بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر 

کودک و نوجوان همدان:
شهرداری در برگزاری جشنواره 

سنگ تمام گذاشت

گروه  هگمتانه، 
مدیر  همدان:  خبر 
پیگیری و هماهنگی 
نهمین  و  بیست 
جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان 
گفت:  همدان 
شهرداری در برگزاری 

جشنواره سنگ تمام گذاشت و رضایت مندی 
مردم و میهمانان حاکی از این موضوع است.

به گزارش هگمتانه، هادی بلوری اظهار کرد: 
تمام هماهنگی کمیته ها، برنامه ها، سالن ها، 

ایاب و ذهاب و... بر عهده ما بود.
وی با اشاره به اینکه نظارت بر عملکرد افتتاحیه 
و اختتامیه جشنواره و جابه جایی هنرمندان، 
و  پیگیری  مدیریت  برعهده  و...  دبیرخانه 
هماهنگی بود، گفت: همه به این موضوع 
اذعان دارند که با پای کار آمدن شهرداری برای 
برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان بحث حمل و نقل، 
هماهنگی هتل ها و خدمات رسانی به میهمانان 
جشنواره نسبت به دوره های قبل تسهیل شد.

بلوری با اشاره به اینکه تجهیز سالن ها نسبت 
به سال های گذشته بسیار سریعتر انجام شد، 
گفت: مردم همدان نیز استقبال بی نظیری را از 

نمایش ها داشتند.
مدیر پیگیری و هماهنگی بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان گفت: 25 اتوبوس فقط در مراسم 
افتتاحیه برای جابه جایی مردم توسط مدیریت 
شهری پای کار بودند و حمل و نقل مردم به 

راحتی انجام شد.
بلوری تصریح کرد: در بحث خدمات رسانی 
تسهیل  و  میهمانان  جشنواره،  داوران  به 
رفت و آمد مردم به سالن ها و تماشای تئاتر 
رضایت مندی وجود دارد و شهرداری سنگ تمام 
گذاشت و شور و نشاط جمعی شهر را فرا گرفت 

که همین برای ما خوب است.

ضابطی مدیر کمیته شهرستان های 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی 

تئاتر کودک و نوجوان همدان:
45 اجرا در شهرستان ها

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر کمیته 
شهرستان های بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان گفت: 
در طول جشنواره در 9 شهرستان استان افزون 

بر 45 اجرای نمایشی انجام شد.
به گزارش هگمتانه، فتح الله ضابطی گفت: در 
طول جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان علاوه بر همدان، در 9 شهرستان استان 
 ، شامل فامنین، رزن، درگزین، نهاوند، ملایر
، تویسرکان و اسدآباد اجرای 5  کبودراهنگ، بهار
گروه نمایشی را داشتیم که هر گروه 5 اجرا را در 

شهرستان ها داشت.
وی عنوان کرد: علاوه بر اجرای نمایش ها، 
تماشاخانه سیار در چندین روستای بزرگ با 
سرگروه نمایشی، »گله  من«، »بچه زرنگ« و »یک 

موجود عجیب« اجرا داشتند.
ضابطی اظهار کرد: تماشاخانه سیار در 27 نقطه 
استان از جمله ماماهان، اصله، شاهنجرین، 
، دمق، داق داق آباد،  قروه، سردرود، بابانظر
مهاجران،  لالجین، صالح آباد، جنت آباد اسدآباد، 

فرسفج و... اجرای نمایش داشت.

پیمان کلانتری، بازیگر تئاتر هر روز نوروزه:
پیروزی 

سهم کودکان مظلوم است
هگمتانه، گروه خبر همدان: پیمان کلانتری، 
بازیگر تئاتر با بیان اینکه پیروزی سهم کودکان 
مظلوم است گفت: جنگ در غزه به کودکان 

آسیب های زیادی وارد کرده است.
به گزارش هگمتانه، پیمان کلانتری بازیگر 
»هر روز نوروزه« گفت: از زمانی که وارد حوزه  تئاتر
تئاترهای نمایشی شدم در حوزه کودک فعالیت 

می کنم.
وی با بیان اینکه این نمایش به این موضوع 
می پردازد که نباید منتظر شادی باشیم بلکه 
باید خودمان خالق شادی باشیم خاطرنشان 
کرد: تئاتر و هنرهای نمایشی می تواند به 
اندازه خواندن یک کتاب بر روی مخاطب اثر 

بگذارد.
این بازیگر تئاتر با بیان اینکه تماشای تئاتر 
می تواند استعدادهای کودکان و نوجوانان را 
شکوفا کند خاطرنشان کرد: خودم با دیدن 
نمایش در دوران کودکی به سمت تئاتر 
آمدم و اکنون آن را به طور حرفه ای دنبال 

کنم. می 
وی با تأکید بر اینکه از مسؤولین انتظار دارم 
که بودجه بهتری به این حوزه اختصاص دهند 
خاطرنشان کرد: بودجه های مالی خوب می تواند 

منجر به خلق آثار با کیفیت تر شود.

خبر
کارگردان روسی حاضر در بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان:

تئاتر ایران شگفت زده ام کرد
تأثیر تکنیک ایرانی ها بر هنرمند روس

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارگردان روسی حاضر در 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان سطح کیفی اجراهای آثار حاضر در جشنواره 

را بالا دانست.
به گزارش هگمتانه، کولتسوو دیمیتری نویسنده، 
 »IGU کارگردان و بازیگر نمایش »دایناسوری به نام
که در بخش تئاتر ملل بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان حضور دارد، 
از تجربه حضور در این جشنواره گفت: درست است 
که این اولین تجربه من در جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان همدان است اما این رویداد یک 
 
ً
تجربه فوق العاده برای من بود، زیرا با برخورد تماما
حرفه ای از جانب تمام دست اندرکاران جشنواره طرف 

بودیم و هماهنگی دقیق و اصولی سبب شد که با 
هیچ چالشی در اجرای اثر طرف نباشیم و با آسودگی 

خاطر به اجرا بپردازیم.
وی درباره سطح کیفی دیگر اجراهای حاضر در 
جشنواره یادآور شد: اجراهای بسیار خوبی را دیدم 
ثار بسیار بزرگی از کشور ایران بود  که فکر می کنم آ
و به ادراک کامل از سطح بالای تئاتر ایران رسیدم. 
برخی از اجراها به معنای کلمه من را شگفت زده 
می کرد چه از لحاظ فرم و چه از لحاظ محتوا. در 
اجراهای نمایش های کمدی بدون نیاز به زیرنویس 
و یا ترجمه می توانستم موقعیت های کمیک را 
درک کنم و با آنها همراه بشوم و بخندم و انگار با 
یک زبان جهانی طرف بودیم و علاوه بر این موارد 

به شکل عجیبی تحت تأثیر تکنیک های نمایشی در 
ثار قرار گرفتم. آ این گونه 

این هنرمند تئاتر روسیه درباره شناخت خود نسبت 
به تئاتر ایران تصریح کرد: واقعیت این است پیش از 
جشنواره هیچ شناخت کاملی نسبت به تئاتر ایران 
نداشتم به غیر از تماشای تعدادی فیلم-تئاترها 
و یا خوانش نمایشنامه های نگارش شده توسط 
نویسندگان ایرانی اما این جشنواره سبب شد تا 
به یک علاقه مند جدی به تئاتر ایران بدل بشوم و 
از این به بعد پیگیر آثار نمایشی ایرانی باشم زیرا بر 
این باورم که ایرانی ها در تئاتر به شکل چشم گیری در 

حال پیشرفت هستند.
جشنواره  نهمین  و  بیست   ، مهر از  نقل  به 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان« به دبیری 
امیر مشهدی عباس توسط اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حمایت شهرداری 

همدان و مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان همدان، انجمن هنرهای نمایشی ایران تا 17 

آبان در حال برگزاری است.

انصاری فر مدیر کمیته جنبی بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان:

برپایی نمایشگاه کاریکاتور و عکس کودکان غزه

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر کمیته جنبی 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان همدان گفت: در حاشیه جشنواره 
در ورودی سالن های اصلی نمایش، نمایشگاه 

کاریکاتور و عکس کودکان غزه برگزار شد.
مصطفی انصاری فر اظهار کرد: در خلال برگزاری 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در 
همدان برنامه های جنبی نیز اجرا شد که دو روز 

قبل از آغاز جشنواره اتوبوس های گردشگری و 
کاروان های شادی در حاشیه شهر همدان از جمله 
ج(،  )دیز (، کوی ولی عصر مناطق کوی وحدت)خضر
کوی الوند فعال شد تا نوید آمدن جشنواره را به 

مردم بدهد.
وی با بیان اینکه اتوبوس های گردشگری پس از آن 
نیز فعال بود، گفت:  کاروان های شادی در پیاده راه 

بوعلی و امام)ره( نیز در حال چرخش بود.
انصاری فر عنوان کرد: هر روز نیز عمو حمید برنامه 

جنگ شادی در میدان امام)ره( برگزار کرد.
انصاری فر گفت: از دیگر برنامه های جنبی برگزاری 
نمایشگاه در ورودی سالن های اصلی نمایش مثل 
مجتمع شهید آوینی و بوعلی سینا بود و عکس ها و 
کاریکاتور درباره کودکان غزه و همچنین از تاریخچه 
از نمایش ها  جشنواره در همدان و تصاویری 

نمایشگاهی برپا شد.
وی به دیدار هنرمندان با بیماران سرطانی اشاره و 
بیان کرد: به مناسبت ولادت حضرت زینب)س( 
برنامه ای با حضور هنرمندان با هیأت زینبیون 

برگزار شد.

درباره استاد احمد لباسی
هگمتانه، گروه خبر همدان: استاد فقید احمد 
لباسی از پیشگامان هنر در همدان بود و تئاتر 

همدان به او دین بسیار دارد.
به گزارش هگمتانه، استاد فقید احمد لباسی 
خدمات بیشماری به هنر همدان داشته که از 
جمله آن می توان به تاسیس کانون مهدیه برای 
اجرای جشنواره ملی امید درسال 1371، تأسیس 
سینما کانون برای آموزش و پرورش و تلاش برای 

اعتلای تئاتر آموزش و پرورش اشاره داشت.
وی اولین مدرس تئاتر کودکان و نوجوانان در 
کانون مهدیه استان همدان بود همچنین از 
متولیان جشنواره ملی امید در استان همدان 

قلمداد می شود.
استاد لباسی از پیشگامان آموزش تئاتر در آموزش 
و پرورش استان همدان و در مدارس بود و سمت 
دبیر جشنواره های استانی کودکان و نوجوانان در 

آموزش و پرورش را داشت.
محمد  قربانی جم،  حمید  قربانی،  حمیدرضا 
بهرامیان، سعید پورشعبانی، محسن پورقاسمی، 
فرزاد لباسی، فرهاد لباسی، بهرام دوست قرین، 

رضا روان و سعید باغبانی از جمله شاگردان استاد 
بودند.

استاد مرحوم احمد لباسی مدرک دانشگاهی هنر 
داشت و شاگرد آقایان اسکویی و سمندریان و 

استاد فنی زاده بود.
این استاد فقید همچنین داوری جشنواره های 
استانی و منطقه ای در استان همدان و دبیری و 
داوری جشنواره های مدارس استانی و کشوری 

آموزش و پرورش را نیز در کارنامه خود دارد.

جشنواره تئاتر در بزم کودکانه هگمتانه جهانی

هگمتانه، گروه خبر همدان: هیاهوی کودکانه، 
خاطره بازی مردم با نمایش های امروزی و فرش 
قرمز همدانی ها برای بزم تئاتری، حال خوش امروز 
پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین است که در 
قاب زیبای هگمتانه جهانی نقش بسته و "تئاتر 

" را به دنیا مخابره می کند. گفت وگوی بدون مرز
به گزارش هگمتانه؛ هنرنمایی عروسک های 
داستان ها، تکاپوی خاک صحنه خورده تئاتری ها، 
تلاش عوامل اجرایی و همراهی پدران و مادران 
با فرزندان شان، همه قاب های زیبایی از بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان همدان است.
گرد هم آمدن هنرمندان و پیشکسوتان عرصه 
تئاتر و تمام کسانی که ردّی طلایی در هنر 
نمایش و کار با حوزه کودک و نوجوان از خود بر 
جای گذاشته اند، برای این است تا همدان رخت 
کودکانه بر تن کند و دنیای زیبایی برای فرزندان 

این مرز و بوم خلق کنند.
ح  از حضور »رضا بابک« بازیگر توانمند و مطر
برای  حرف ها  تئاتر  صحنه  از  که  کشوری 
گفتن دارد، تا »سیدجواد هاشمی«، »فریبا 
دلیری«، »گیتی قاسمی«، »الیکا عبدالرزاقی«، 
شاه محمدلو«،  »بهرام  استادی«،  »علیرضا 
»مجتبی مهدی«، »مونا فرجاد« و »محمدجواد 
کبودراهنگی« که بخش مسابقه تئاتر کودک 
داوری  را  بین المللی  رویداد  این  نوجوان  و 
می کنند، »عمو فتیلیه ها« و »عمو قناد« یار 
همیشگی کودکان و نوجوانان تا در جشنواره ای 
پرطمطراق، "تقویت هم دلی و همراهی، رشد و 
گاهی و اعتماد به  نفس فرزندان ایران از مسیر  آ

هنر نمایش" به ثمر بنشیند.
امیدبخش آغازین روزهای جشنواره تئاتر کودک 
و نوجوان همدان؛ پیام »سید عباس صالحی« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود که بهره مندان از 
فرهنگ ایرانی و آینه داران هنرمند را بر آن داشت که 
»تئاتر کودک و نوجوان« تراز درخوری از این ساحت 
و عمق حساسیت  این حوزه و نیز حرمت جهان 
بی بدیل کودکی و حریم پر مهر خانواده را به درستی 
و راستی بشناسد و جهانی را فرادید خود به تصویر 

بکشد که جلوه گاه کاشته های امروزمان باشد.
در تمجید هگمتانه جهانی همین بس که به گفته 
او؛ برگزاری »بیست و نهمین جشنواره  بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان« در خطه  تاریخی و فرهنگی 
همدان، بی تردید نشانه های امیدوارکننده ای از 
توجه به اهمیت والای ارتباط با کودک و نوجوان و 
ارائه آثاری دارد که بینش و نگرش و منش پایدار و 
نقش آفرینی های اساسی در زندگی سازنده شان را 

نوید می دهد.
فرصت ها و چالش ها �

امسال اما عوامل اجرایی برای برگزاری جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان سنگ تمام 
گذاشتند تا چتر جشنواره بیست و نهم بر سر 
کودکان و نوجوانان استان از همدان گرفته تا 
شهرها، روستاها و حتی دورترین نقطه آن گسترده 
شود و فرزندان این مرز و بوم هر چند کوتاه، 

در کنار پدران و مادران خود لحظه های شادی را 
قاب خاطرات خود ثبت و ضبط کنند و برگزاری 
جشنواره امروز شاید صحه ای بر گفته »امیر 
مشهدی عباس« دبیر بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان باشد که 
گفت: شاید کودکی و نوجوانی حسرت گذشته ما 
بزرگترها باشد و آرزوهای نداشته مان و اشتباهات 

نکرده مان دلیلی بر داستان امروز باشد.
او تأکید کرد: اگر امروز برای تئاتر کودک و نوجوان 
تلاش کنیم، در حقیقت برای پویایی تخیلات و 
خلاقیت کودک و نوجوان آینده گام برداشته ایم 
و انسان های خودساخته ای در آینده خواهیم 
داشت که دنیای بهتری را می سازند و بدون 
شک جشنواره تئاتر کودک و نوجوان خاستگاه و 
جایگاهی برای تحقق این حرکت مقدس و تبدیل 

تخیل به واقعیت است.
مشهدی عباس با تأکید بر اینکه کودک و نوجوان 
، دنیاها، شخصیت ها،  امروز می تواند با تئاتر
و  تفکرها  مشکلات،  و  معضلات  قصه ها، 
زندگی های دیگری را تجربه کند، گفت: باید 
کودک و نوجوان با تجربه ای را پرورش دهیم تا در 
زمانی که نیاز به تصمیم گیری بود، این مخاطب 
با تجربه ای که از لحظه های ناب نمایش دارد، 
بهترین تصمیم را بگیرد و جشنواره تئاتر کودک و 

نوجوان بهترین فرصت است.
حضور هنرمندان کشوری در جشنوار تئاتر کودک  �

همدان
دبیر بیست ونهمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان همدان اذعان کرد: مردم همدان 
بهترین تماشاچیان تئاتر در کشور هستند، 
شاید این ادعا به دلیل تفاوت جشنواره بیست 
و نهم و تدارک بخش های مختلف همچون 
مسابقه، مهمان، بخش ویژه، بین الملل، حضور 
تماشاخانه سیار در روستاها، بخش ویژه نابینایان 
و کم بینایان و حضور سفیران شادی در بیمارستان 
تخصصی کودکان اکباتان باشد که شمار زیادی از 
کودکان و نوجوانان همراه با والدین آنها را پشت 

درِ سالن های اجرا منتظر گذاشت.
اثر در  به گفته مشهدی عباس؛ امسال 59 
جشنواره بیست ونهم در حال اجرا است و میزبان 

هنرمندان 6 کشور خارجی هستیم.
نکته ای که بیش از هر چیزی در جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان همدان حائز اهمیت و مورد 
تأکید بسیاری از هنرمندان حاضر در این رویداد 
بود، اینکه جشنواره تئاتر معطوف به همدان 
نشود و در سراسر کشور اجراهایی داشته باشند 
و به گفته »سیدجواد هاشمی« ساز و کار تبلیغی 
برای گروه های اجرا کننده خصوصا گروه های 
ممتاز و شایسته فراهم شود و این جشنواره 

بهترین فرصت برای آغاز است.
گردشگری در بستر رویداد بین المللی  � توسعه 

تئاتر کودک
اما در لابه لای تکاپوی عوامل جشنواره بیست 
و نهم برای پرشورتر شدن حضور کودکان و 
نوجوانان، شهرداری همدان یک پای ثابت این 

رویداد بود تا هر چه بهتر اهداف مدیریت شهری 
در توسعه فرهنگ شهروندی، معرفی جاذبه های 
توریستی و گردشگری و مشارکت شهروندان در 
امور شهری محقق شود، امری که شهردار همدان 
نیز از این مشارکت ابراز خرسندی کرد و گفت: 
شهرداری تلاش مضاعفی برای ایفای نقش مؤثر 
خود در فرآیند برگزاری و میزبانی مناسب داشت تا 
نشاط و شادابی مضاعفی را در بین شهروندان به 

ویژه کودکان و نوجوانان تزریق کند.
سیدمسعود حسینی با اشاره به اینکه پویایی 
فرهنگ و هنر ارتباط مستقیمی با حوزه اقتصاد 
دارد و برای تحقق این موضوع باید براساس 
زیربنای فرهنگی کارکردهای اقتصادی برنامه ریزی 
و تأمین شود، اظهار کرد: برای افزایش نقش 
توسعه  و  سرمایه گذاری  حوزه  در  هنرمندان 
گردشگری، برنامه هایی داریم و درصدد هستیم 
با بهره مندی از تبادل نظر و نقش آفرینی آنها در 
مسیر افزایش شادمانی، نشاط و توسعه فرهنگی 

در جامعه بهره مند شویم.
شور و نشاط؛ بزرگ ترین دستاورد رویداد تئاتر  �

کودک همدان
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
همدان اما ایجاد شور و نشاط مضاعفی در 
شهر را بزرگ ترین دستاورد این رویداد عنوان 
و ابراز امیدواری کرد: سال آینده نیز شاهد 
برگزاری این جشنواره بین المللی در همدان 

باشیم.
به گفته مسعود ویژه همدان میراث هنری کشور 
است، چرا که هنرمندان کشوری زیادی از همدان 
برخاسته اند و اولین جرقه هنری تئاتر بین المللی 
برگزاری اولین دوره جشنواره تئاتر کودک با نام 

امید در سال ١٣٧٠ در همدان بود.
به نقل از ایرنا، او یادآور شد: تنها جشنواره ای 
که عموم مردم و خانواده ها درگیر آن می شوند، 
جشنواره کودک و نوجوان است که موج شادی 
بچه ها در این رویداد فراگیر می شود و در این دوره 
شاهد استقبال بی نظیر مردم از این جشنواره و 
حضور در سالن های مختلف این شهر و حتی 9 

شهر دیگر استان بودیم.
رهاورد �

از آمادگی کامل شهرداری همدان برای اجرایی 
شدن پیشنهادات و درخواست های هنرمندان 
در حوزه توسعه فعالیت های فرهنگی هنری شهر 
همدان، تبادل فرهنگی و هنری، برگزاری نشست 
دبیران جشنواره های تئاتر کودک و نوجوان 
خاورمیانه در همدان و اعلام آمادگی استاندار 
همدان برای ماندگاری همیشگی جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان در همدان، همه خبرهای خوش 
و فرصت های مغتنم جشنواره بیست و نهم بود 
که عزم دست اندرکاران و عوامل اجرایی این رویداد 
بین المللی را برای همیشه جزم کرد تا این جشنواره 
بین المللی برای همیشه در پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران زمین ماندگار شود و با استفاده از ابزار هنر 
نمایش، دنیایی زیبا و عاری از جنگ و ناآرامی برای 

کودکان و نوجوانان دنیا بسازند.

نمایش “مبارک و کتاب جادویی”؛
ترویج دوستی کودکان با کتاب در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارگردان نمایش 
مبارک و کتاب جادویی گفت: نمایش مبارک و کتاب 

جادویی، مروج دوستی کودکان با کتاب است.
به گزارش هگمتانه؛ احسان سامانی منش اظهار 
کرد: نویسندگی و کارگردانی نمایش مبارک و کتاب 
جادویی را همراه با آرش صادقیان حقیقی انجام 
دادم و این کار در بخش نمایش های خیابانی، 

شرکت کرده است.
سامانی منش تصریح کرد: نمایش ما در مورد کتاب و 
کتاب خوانی است و در این نمایش بیان می شود که 

کتاب می تواند بهترین دوست برای کودکان باشد.

وی پیرامون جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
ح کرد: این دوره از جشنواره با  و نوجوان، مطر
استقبال بسیار پرانرژی و پرشور مخاطبان مواجه 

شده و این موضوع برای ما بسیار اهمیت دارد.
این کارگردان خاطرنشان کرد: تبلیغات محیطی 
در سراسر شهر همدان مشاهده می شود و شهر 
فضای هنری و فرهنگی به خود گرفته که جای تقدیر 

دارد.
سامانی منش ادامه داد: همدان پایتخت تاریخ و 
تمدن است و مردم به تاریخ اهمیت می دهند و 

این موضوع برای ما جذاب است.
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مسیر

ه  بلندی باشد از خردمندی و تدبیر
ّ

حضرت زینب )س( نشان داد؛ زن می تواند قل

پرستار مایه  امنیت است
هگمتانه، گروه فرهنگی: ولادت حضرت زینب 
کبری )سلام  الله  علیها( و روز پرستار را تبریک 
عرض می کنم به یکایک شما عزیزان، برادران، 
خواهران عزیز و فعالان محترم و سرافراز عرصه  

پزشکی و درمان و سلامت...
زینب کبری )سلام  الله  علیها(، دو نکته را نشان 
داد: یک نکته اینکه زن می تواند اقیانوس عظیمی 
ه  

ّ
باشد از صبر و تحمل؛ دوم اینکه زن می تواند قل

؛ اینها را عملاً  بلندی باشد از خردمندی و تدبیر
زینب کبری )سلام الله علیها( نشان داد؛ نه فقط به 
آن عده ای که در کوفه و شام بودند؛ به تاریخ نشان 

داد، به همه  بشر نشان داد...
یکی از ارزش های پرستاری این است که کار 
سختی است؛ کارهای سخت اجر بیشتری دارد، 
که با دشواری  ارزش بیشتری دارد. آن کاری 
انجام می گیرد، انسان برای آن تحمل سختی 
والاتری  ارزش  دارای  الهی  میزان  در  می کند، 
است؛ چون این کار با سختی همراه است 
که حالا اجمالی از سختی هایش را بعد عرض 
خواهیم کرد؛ بنابراین ارزش پرستاری یک ارزش 
مضاعفی است، بیش از کمک های دیگر است؛ 

کار سختی است. چون 
نقطه  ارزشی دیگر اینکه این حرکت پرستاری 
مایه  امنیت خاطر است؛ امنیت خاطر چه کسی؟ 
، که یک خاطرجمعی ای دارد؛ وقتی  اولاً خود بیمار
پرستار بالای سر بیمار هست، خاطرجمعی 
 کسان بیمار که می دانند پرستار 

ً
دارد. ثانیا

در بیمارستان کنار تخت مریضشان هست، 
خیالشان راحت است؛ اگر این پرستار نباشد دچار 
 همه  مردم؛ 

ً
اضطراب و نگرانی خواهند شد. ثالثا

خب همه   وجدان ها به خاطر رنج و زحمت کسانی 
که رنج می کشند، دچار ناراحتی و نگرانی است 
؛ ماها اگر بدانیم که بالای سر بیماری که درد  دیگر
می کشد، رنج می کشد، گرسنه است، تشنه است، 
 وجدانمان 

ً
کسی نیست، پرستار نیست، طبعا

ناراحت می شود، دچار نگرانی می شویم، اما چون 
می دانیم پرستار آنجا است، خیالمان راحت است.
، هم  پرستار مایه  امنیت است؛ هم برای بیمار
، هم برای بقیه  مردم که آزردگی  برای کسان بیمار
وجدانی من و شما را پرستارها برطرف می کنند. 
پس بنابراین با این حساب، جامعه  پرستار نه 
فقط حق بر بیمار پیدا می کند، حق بر من هم 

پیدا می کند، حق بر کسانی هم که با آن بیمار هیچ 
رابطه ای ندارند پیدا می کند؛ برای خاطر اینکه به 

آنها امنیت خاطر می دهد.
یک ارزش مضاعف هم برای پرستاری در ایران 
اسلامی هست و آن، این است که دشمنان 
، مستکبرین عالم، از رنج ملت ایران  مستکبر
خوششان می آید! باور ندارید؟ دشمنان از رنج 
ملت ایران خوششان می آید؛ دلیلش چیست؟ 
دفاع   دوران  شیمیایی  بمباران های  دلیلش 
مقدس؛ هزاران جوان با بمباران شیمیایی 
دچار بیماری های صعب العلاج و غیر قابل علاج 
و دردناک شدند. گاهی حتی خانواده هایشان، 
فرزندانشان ]مبتلا شدند[. بله، این بمباران های 
شیمیایی را صدام کرد اما چه کسی آن بمب را به 
او داد؟ چه کسی آن ماده  شیمیایی را داد؟ چه 
کسی با اجازه و با رضایت نگاه کرد؟ احتمال وجود 
سلاح شیمیایی در یک کشور موجب می شود 
که همه  آنها هیاهو کنند، ]اما[ این جلوی چشم 
همه بمباران شیمیایی می کرد و آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، دیگران تماشا می کردند، تحسین هم 
می کردند، کمکش هم می کردند! خب پس 

بنابراین آنها از رنج ملت ایران خوششان می آید.
یا همین تحریم دارویی؛ خدا رحم کرد که 
دانشمندان جوان ما توانستند واکسن کرونا 
را تولید کنند. آنها دیدند اگر در بسته بماند و 
واکسن وارد نشود، خب خود ایران بیشتر تولید 
می کند. اگر چنانچه جوان های ما، دانشمندان 
ما این واکسن را تولید نکرده بودند، معلوم 
نبود این واکسن چه جوری به دست ملت ایران 
و مسؤولین می رسید؛ از رنج ملت ایران لذت 

می برند.
خب شما که پرستار هستید، اگر بتوانید در یک 
چنین فضایی یک لبخندی بر لب بیمار و کسان 
بیمار بنشانید، در واقع یک مجاهدت در مقابل 
استکبار کرده اید. اینجا است که پرستاری به 
معنای مقابله و مواجهه  با استکبار هم هست. 
جامعه  پرستاری ]دارای[ یک چنین وضعی است، 
ارزش های فراوانی ]دارد[. حالا من فقط چند نکته را 
اشاره کردم، بیش از اینها می شود حرف زد در این 

زمینه. این در مورد ارزشهای پرستاری.
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار پرستاران و خانواده شهدای سلامت 
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عکس روز
حضور صمیمانه شهردار همدان در رادیو جشنواره

میز مطالعه

به مناسبت گرامیداشت هفته پرستار
»در آرزوی دیدن هایکا« رونمایی شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »در آرزوی دیدن هایکا« 
نوشته مهدیه اسلامی به مناسبت گرامیداشت 

هفته پرستار رونمایی شد.
به گزارش هگمتانه، مراسم رونمایی از کتاب »در 
آرزوی دیدن هایکا« با موضوع زندگی نامه پرستار 
شهید مدافع سلامت مهشید گودرز که به قلم 
مهدیه اسلامی به تحریر آمده است، هم زمان با 

گرامیداشت هفته پرستار برگزار شد.
آرزوی دیدن هایکا« جدیدترین اثر از  کتاب »در 
مهدیه اسلامی، با موضوع خاطرات و زندگی نامه 
شهید مدافع سلامت، پرستار دوران کرونا مهشید 
گودرز در 148 صفحه با ویراستاری مرضیه نصیری و 
صفحه آرایی سوسن شایانی و به همت انشارات آقاق 

پویا چاپ و منتشر شده است.
مهشید گودرز متولد سال 1366 بود و 10 سال و 10 
ماه سابقه خدمت در بخش های مختلف بیمارستان 
لقمان حکیم را در کارنامه حرفه ای خویش داشت. 
وی به عنوان ماما در بیمارستان لقمان خدمت 
خود را آغاز کرد و پس از گذراندن دوره پرستاری 
بخش های ویژه در این کسوت مشغول فعالیت 
شد و در بخش های مختلف این بیمارستان از جمله 
اورژانس، CPRاورژانس، ICU جنرال و ICU مسمومان 

به ارائه خدمت به بیماران پرداخت.
این بانوی پرستار فداکار از ابتدای شیوع کرونا تا 20 
اردیبهشت ماه سال 1399 نیز به صورت داوطلبانه به 
ارائه خدمت در اورژانس کرونا پرداخت و پس از آن به 
دلیل بارداری به بخش ICU جنرال و ICU مسمومان 

منتقل شد.
به نقل از ایرنا، وی که در بخش ICU مسمومان 
خدمت می کرد دو هفته پیش از شهادت به کرونا 
مبتلا شده بود و در قرنطینه خانگی تحت مراقبت 
قرار گرفت تا اینکه 21 بهمن ماه سال 1399 به دلیل 
ج  وخامت وضعیتش در بیمارستان امام علی )ع( کر
بستری شد و متأسفانه علی رغم تلاش کادر درمان در 
نخستین ساعات بامداد 25 بهمن ماه همان سال 
به شهادت رسید و در قطعه شهدای مدافع سلامت 
بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد. در واپسین 
ساعات عمر این مادر شهید، تیم درمان با توجه 
به وخامت حال بیمار اقدام به انجام عمل سزارین 
اورژانسی به منظور نجات جان جنین هفت ماهه اش 
کرد و نوزاد نارس در بخش NICU بیمارستان تحت 

مراقبت قرار گرفت.

جهان به مرکبی از چوب فتح خواهد شد
زینب سواره اش  باشد  آینه  هر  اگر 
شود مسجدالحرام  زمین  تمام  اگر 
به گوش می رسد از هر مناره اش؛ »زینب«

مجتبی خورسندی

له: پیامبر صلی الله علیه و آ

هر کس یک شبانه روز از بیماری پرستاری کند، 
خداوند او را با ابراهیم خلیل محشور می کند.

ثواب الأعمال، ص 341.

جایگاه صابران بر حق
از جنگ کنندگان در راه خدا بالاتر است

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: ای کسانی که ایمان 
آورده اید از صبر و نماز کمک بگیرید زیرا خداوند با صابران است.

امام علی علیه السلام فرموده اند: ریشه صبر کردن اشخاص، داشتن 
یقین بالا و راستین به خداوند است.

حکایت: در اخبار مورد وثوق آورده اند که وقتی شهدای ناشی از جنگ 
در راه خدا وارد بهشت می شوند می بینند عده ای قبل از آنان به 
بهشت رسیده و ساکنند! سؤال می کنند این ها چه کسانی هستند؟ 
پاسخ می آید اینان صابران در راه حق هستند که در هر شبانه روز برای 
صبر و ایستادگی در مقابل باطل سختی های زیادی را تحمل می کردند.

نکته: به قول معروف برخی درباره تحمل مصائبی، می گویند ما به 
دلیل فلان موضوع صد بار مردیم و زنده شدیم.

صبر اگر ظاهر شدی در شکل فرد
بی گمان بودی یک ارزنده مرد

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

ثبت  بیش از 2900 مستند 
برای حضور در »سینماحقیقت« هجدهم

هگمتانه، گروه فرهنگی: بیش از 2900 مستند متقاضی حضور در بخش ملی و 
بین الملل هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران، »سینماحقیقت« 

هستند.
به گزارش هگمتانه، 628 مستند در بخش ملی و 2314 اثر در بخش بین الملل برای 
حضور در هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« ثبت  
شده اند. در بخش مسابقه ملی هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« و از بین 628 اثر 
ثبت نام شده، 117 مستند بلند، 160 مستند نیمه بلند و 351 مستند کوتاه حضور دارند. 

همچنین 296 اثر در بخش شهید آوینی و 72 اثر در بخش غزه متقاضی حضور شده اند.
در این بین 78 فیلمساز زن با مستندهای خود برای حضور در جشنواره هجدهم 
سینمای مستند ایران ثبت نام کرده اند. در بخش مسابقه بین الملل 2314 اثر ثبت 
شده اند. در این فهرست 500 مستند بلند، 189 مستند نیمه بلند و 1625 مستند 
کوتاه حضور دارند. بخش های جشنواره امسال عبارت است از مسابقه ملی، 
مسابقه بین الملل، جایزه شهید آوینی، »غزه، فلسطین، مقاومت«، بخش های 

جنبی ملی و بین الملل و بزرگداشت.
ایران  مستند  فیلم  بین المللی  جشنواره  هجدهمین  فارس،  از  نقل  به 

»سینماحقیقت« به دبیری محمد حمیدی مقدم آذر 1403 برگزار می شود.

جشنواره

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

سالروز ميلاد
حضرت زینب کبری )سلام الله عليها(

مبارک باد

نوبت اول

گهی مزایده اجاره فضای فیزیکی   آ
واقع در جمعیت هلال احمر شهرستان تویسرکان

متعلق به جمعیت هلال احمر استان همدان

15
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جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد فضای فیزیکی واقع در جمعیت 
گذار  هلال احمر شهرستان تویسرکان را از طریق مزایده الکترونیکی بصورت اجاره وا
نماید. لذا متقاضیان می توانند ضمن بازدید از مکان مورد نظر در شهرستان 
تویسرکان - خیابان شهدا - میدان هلال احمر، جهت شرکت و دریافت اسناد مزایده 
از تاریخ 1403/08/20 لغایت 1403/08/22 و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1403/09/03 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

• شرایط مزایده:
به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مقرر در اسناد مزایده وصول گردد، ترتیب اثر داده . 1

نخواهد شد.
 به پیشنهادهای مشروط و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.. 2
گردیده است.. 3  سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده ذکر 

• متقاضیان می توانند جهت دریافت اطاعات بیشتر با جمعیت هال احمر 
شهرستان تویسرکان تماس حاصل نمایند. 

   

کادر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی همدان تعاونی اعتبار 
بنا به تصمیم هیأت مدیره شرکت تعاونی، جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مذکور رأس ساعت 14:15روز یکشنبه 

1403/09/04 در محل آمفی تئاتر بیمارستان بعثت همدان برگزار می شود.
کلیه اعضاء )صاحبان سهام( دعوت می شود در تاریخ و ساعت مقرر در مجمع عمومی حضور بهم رسانیده و یا وکلای خود را با توجه  بدینوسیله از 

کتباً معرفی نمایند. کثر یک روز قبل از تاریخ مجمع عمومی به هیأت مدیره تعاونی  به ماده 19 آیین نامه تشکیل مجامع عمومی، حدا
کثر وکالت یک عضو را بپذیرد( )هر عضو حاضر می تواند وکالت 3 عضو دیگر و غیرعضو حدا

گهی دعوت  مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم تاریخ انتشار:آ
1403/08/17 

• دستور جلسه:
طرح و تصویب/ اصلاح ماده 11 اساسنامه مورد عمل تعاونی )اصلاح و تغییر شرایط عمومی و اختصاصی مقررات مربوط به عضویت(. 1

طرح و تصویب تغییر ماده 20 اساسنامه مورد عمل تعاونی )تغییر نحوه دعوت مجامع عمومی(. 2
طرح و تصویب تغییر ماده 21 اساسنامه مورد عمل تعاونی )تغییر تعداد اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره(. 3

کبری منیع فتاحی  حسینیا
مدیرعاملنایب رئیسرئیس هیئت مدیره

هیئت مدیره شرکت تعاونی

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081-38282940

قعی همدان وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
پیام رسان ها یر  سا و  روبیکا   ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 


